

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम



इलाम नगरपालिका

इलाम नगर कार्यपालिकाको आ. व. २०७५/०७६

को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

र

तेश्रो नगर सभाका निर्णयहरु

(नगर सभा मिति २०७५/०३/०७ देखि ०७५/०३/११ सम्म)

प्रकाशक

इलाम नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, इलाम, १ नं. प्रदेश नेपाल ।
website : www.ilammun.gov.np

आज मिति २०७५/३७ गतेका दिन, दिउँसो १ बजे नेपालको संविधानको धारा २२३ को उपधारा (१) र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १९ अनुसार गठित इलाम नगरपालिकाको तेस्रो नगरसभा इलाम नगरपालिकाका प्रमुख श्री महेश बस्नेतज्यूको अध्यक्षता तथा देहायानुसारका पदाधिकारीहरुको उपस्थितिमा बैठक बसी निम्न निर्णय गरियो ।

उपस्थिति

प्रमुख श्री महेश बस्नेत	वडा सदस्य श्री उदय ब. खत्री	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री सिता बराल	दस्तखत
उपप्रमुख श्री सुशीला नेम्वाङ्ग	वडा सदस्य श्री सुशीला वि.क.	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री अम्बिका गौतम	वडा सदस्य श्री विष्णु सुब्बा	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री नारदप्रसाद लम्साल	वडा सदस्य श्री ज्ञानेन्द्र निरौला	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री तीर्थराज गुरुङ	वडा सदस्य श्री बलिमाया घटानी	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री नूतनदेव दुलाल	वडा सदस्य श्री गृष्म सुब्बा	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री ठाकुरनारायण श्रेष्ठ	वडा सदस्य श्री टंक ब. खत्री	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री माधवप्रसाद भट्टराई	वडा सदस्य श्री धनबहादुर श्रेष्ठ	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री नरेशश्रेष्ठ	वडा सदस्य श्री दुर्गा श्रेष्ठ	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री होमबहादुर बस्नेत	वडा सदस्य श्री बसन्ती घटानी	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री श्यामकृष्ण घिमिरे	वडा सदस्य श्री केशव प्रसाद खत्री	अनुपस्थित
वडाध्यक्ष श्री रोमबहादुर लुङ्गेली	वडा सदस्य श्री सञ्जीव राई	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री रविन एक्टेन	वडा सदस्य श्री गोमादेवी आचार्य	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री लाखमान लिम्बू	वडा सदस्य श्री सीता नेपाली	दस्तखत
न.का.सदस्य श्री चित्रमाया गुरुङ	वडा सदस्य श्री डाकप्रसाद दुलाल	दस्तखत
न.का.सदस्य श्री सीता रिजाल	वडा सदस्य श्री श्रीबहादुर तामाङ्ग	दस्तखत
न.का.सदस्य श्री सानु दास	वडा सदस्य श्री कमला दहाल	दस्तखत
न.का.सदस्य श्री इन्दिरा पौडेल क्षेत्री	वडा सदस्य श्री सीता मगराती	दस्तखत
न.का.सदस्य श्री सावित्री राई	वडा सदस्य श्री शेरबहादुर खड्का	दस्तखत
न.का.सदस्य श्री पृथसिं सुनुवार	वडा सदस्य श्री रुद्र विष्ट	दस्तखत
न.का.सदस्य श्री श्यामकमल मुखिया	वडा सदस्य श्री विमला बराइली	दस्तखत
न.का.सदस्य श्री गीताराम विश्वकर्मा	वडा सदस्य श्री धर्ममणि गौतम	दस्तखत
सचिवश्री महेन्द्रकुमार खाम्याहाङ्ग	वडा सदस्य श्री रणबहादुर तामाङ्ग	दस्तखत
वडा सदस्य श्री पवित्रा रसाइली	वडा सदस्य श्री धनमाया एक्टेन	दस्तखत
वडा सदस्य श्री खड्ग गुरुङ	वडा सदस्य श्री खेमकुमारी खाती	अनुपस्थित
वडा सदस्य श्री टेकबहादुर कटुवाल	वडा सदस्य श्री दिनेश फागो	दस्तखत
वडा सदस्य श्री फुलमाया देवान	वडा सदस्य श्री भेषराज आचार्य	दस्तखत
वडा सदस्य श्री सरिता दियाली	वडा सदस्य श्री प्रिमिला लिम्बू	दस्तखत
वडा सदस्य श्री शेरबहादुर राई	वडा सदस्य श्री कुमारी लुहागुन	दस्तखत
वडा सदस्य श्री कर्णबहादुर राई	वडा सदस्य श्री भानु घिमिरे	दस्तखत
वडा सदस्य श्री मन कु. मुखिया सुनुवार	वडा सदस्य श्री नरसिंह एक्टेन	दस्तखत
वडा सदस्य श्री कमला रनपहेली		
वडा सदस्य श्री सोमनाथ राई		

निर्णय नं. १. मिति २०७५/३७ गतेको तेस्रो नगर सभा बैठकको पूर्व निर्धारित कार्यसूची अनुसार प्रमुख श्री महेश बस्नेतज्यूवाट मन्त्र्यसहित तेस्रो नगर सभा प्रारम्भ भई वडाध्यक्ष नरेश श्रेष्ठ, वडाध्यक्ष नारदप्रसाद लम्साल र नगर कार्यपालिका सदस्य सावित्री राईबाट इलाम नगरपालिकाको तेस्रो नगर सभाको सफलताका लागि शुभकामना मन्त्र्य राखे कार्य भयो ।

निर्णय नं. २. इलाम नगरपालिका, नगर सभाको बैठकमा प्रमुखको अनुपस्थितिमा बैठकको अध्यक्षता गर्ने सम्बन्धमा निम्न क्रम अनुसार बैठकको अध्यक्षता गर्ने प्रमुख श्री महेश बस्नेतज्यूवाट घोषणा भयो ।

निम्न :

१. उपप्रमुख श्री सुशीला नेम्वाङ्ग
२. वडाध्यक्ष श्री नरेश श्रेष्ठ
३. नगर कार्यपालिका सदस्य श्री सानु दास

निर्णय नं. ३. इलाम नगरपालिकाको तेस्रो नगर सभाको पहिलो बैठकमा वडाध्यक्ष श्री नुतनदेव दुलालबाट विपद् व्यवस्थापन ऐन, २०७५ को विधेयक, वडाध्यक्ष श्री नारदप्रसाद लम्सालबाट कर तथा गैरकर ऐन, २०७५ को विधेयक र नगर कार्यपालिका सदस्य श्री सीता रिजालबाट शिक्षा ऐन, २०७५ को विधेयक प्रस्तुत भई निर्धारित कार्यसूची अनुसार बैठक बस्ने गरी मिति २०७५।शंड गते दिउँसो ११ बजेसम्मका लागि आजको बैठक स्थगन भयो ।

बैठक संख्या : २.

आज मिति २०७५।शंड गतेका दिन, दिउँसो ११ बजे नेपालको संविधानको धारा २२३ उपधारा १ र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १९ अनुसार गठित इलाम नगरपालिकाको तेस्रो नगरसभा इलाम नगरपालिकाका प्रमुख श्री महेश बस्नेतज्यूको अध्यक्षता तथा देहायानुसारका पदाधिकारीहरुको उपस्थितिमा बैठक बसी निम्न निर्णय गरियो ।

उपस्थिति

प्रमुख श्री महेश बस्नेत	वडा सदस्य श्री सिता बराल	दस्तखत
उपप्रमुख श्री सुशिला नेम्वाङ्ग	वडा सदस्य श्री सुशिला बि.क.	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री अम्बिका गौतम	वडा सदस्य श्री विष्णु सुब्बा	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री नारदप्रसाद लम्साल	वडा सदस्य श्री ज्ञानेन्द्र निरौला	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री तीर्थराज गुरुङ	वडा सदस्य श्री बलिमाया घतानी	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री नूतनदेव दुलाल	वडा सदस्य श्री गृष्म सुब्बा	अनुपस्थित
वडाध्यक्ष श्री ठाकुरनारायण श्रेष्ठ	वडा सदस्य श्री टंक ब. खत्री	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री माधवप्रसाद भट्टराई	वडा सदस्य श्री धनबहादुर श्रेष्ठ	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री नरेशश्रेष्ठ	वडा सदस्य श्री दुर्गा श्रेष्ठ	अनुपस्थित
वडाध्यक्ष श्री होमबहादुर बस्नेत	वडा सदस्य श्री वसन्ती घतानी	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री श्यामकृष्ण घिमिरे	वडा सदस्य श्री केशव प्रसाद खत्री	अनुपस्थित
वडाध्यक्ष श्री रोमबहादुर लुङ्गेली	वडा सदस्य श्री सञ्जीव राई	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री रविन एकतेन	वडा सदस्य श्री गोमादेवी आचार्य	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री लाखमान लिम्बू	वडा सदस्य श्री सीता नेपाली	दस्तखत
न.का.सदस्य श्री चित्रमाया गुरुङ	वडा सदस्य श्री डाकप्रसाद दुलाल	दस्तखत
न.का.सदस्य श्री सीता रिजाल	वडा सदस्य श्री श्रीबहादुर तामाङ्ग	दस्तखत
न.का.सदस्य श्री सानु दास	वडा सदस्य श्री कमला दहाल	दस्तखत
न.का.सदस्य श्री इन्दिरा पौडेल क्षेत्री	वडा सदस्य श्री सीता मगराती	दस्तखत
न.का.सदस्य श्री सावित्री राई	वडा सदस्य श्री शेरबहादुर खड्का	दस्तखत
न.का.सदस्य श्री पृथिवी सुनुवार	वडा सदस्य श्री रुद्र विष्ट	दस्तखत
न.का.सदस्य श्री श्यामकमल मुखिया	वडा सदस्य श्री विमला बराइली	दस्तखत
न.का.सदस्य श्री गीताराम विश्वकर्मा	वडा सदस्य श्री धर्ममण गौतम	दस्तखत
सचिवश्री महेन्द्रकुमार खाम्याहाङ्ग	वडा सदस्य श्री रणबहादुर तामाङ्ग	दस्तखत
वडा सदस्य श्री पवित्रा रसाइली	वडा सदस्य श्री धनमाया एकतेन	दस्तखत
वडा सदस्य श्री खड्ग गुरुङ	वडा सदस्य श्री खेमकुमारी खाती	अनुपस्थित
वडा सदस्य श्री टेकबहादुर कटुवाल	वडा सदस्य श्री दिनेश फागो	दस्तखत
वडा सदस्य श्री फुलमाया देवान	वडा सदस्य श्री भेषराज आचार्य	दस्तखत
वडा सदस्य श्री सरिता दियाली	वडा सदस्य श्री प्रमिला लिम्बु	दस्तखत
वडा सदस्य श्री शेरबहादुर राई	वडा सदस्य श्री कुमारी लुहागुन	दस्तखत
वडा सदस्य श्री कर्णबहादुर राई	वडा सदस्य श्री भानु घिमिरे	दस्तखत
वडा सदस्य श्री मन कु. मुखिया सुनुवार	वडा सदस्य श्री नरसिंह एकतेन	दस्तखत
वडा सदस्य श्री कमला रनपहेली		
वडा सदस्य श्री सोमनाथ राई		
वडा सदस्य श्री उदय ब. खत्री		

निर्णय नं. १. पूर्व निर्धारित कार्यसूची अनुसार उपप्रमुख श्री सुशिला नेम्वाङ्गज्यूवाट इलाम नगरपालिकाको आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने कार्य भयो ।

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभामा मिति २०७५।०३।०८ गतेका दिन उप प्रमुख श्री सुशिला नेम्वाङ्गज्यूले पेश गर्नुभएको
इलाम नगरपालिकाको आ.व. २०७५।०७६ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

सभाका अध्यक्ष महोदय,

सभाका सदस्यज्यूहरु

इलाम नगरपालिकाको यस सम्मानित नगर सभामा आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम निर्माण गर्ने पृष्ठभूमिमा सभामा उपस्थित भइरहँदा सोको पूर्व शर्तका रूपमा रहेको यस इलाम नगरपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पारित गर्नु पर्ने स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६६ को व्यवस्थाका आधारमा उल्लिखित नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु । यस अवसरमा आजको यस राजनैतिक व्यवस्था प्राप्तिको निर्मित आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्ने सम्पूर्ण सहिदहरुप्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गिले प्रकट गर्न चाहन्छु ।

इलाम नगरपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिरहदा हाम्रो भुगोल, सामाजिक पृष्ठभूमि, विकासप्रतिको धारणा र संस्कृति, कानुनी व्यवस्था र राज्यको पुनरसंरचनाको प्रारम्भिक अभ्यास आदिका कारण जनअपेक्षा र हाम्रो आफ्नै चाहना समेत नीति तथा कार्यक्रममा सम्पूर्ण रूपमा समावेश गराउने प्रयत्न पूर्ण नहुन सक्छ । यद्यपि, हाम्रो संरचनागत, कानुनी र आर्थिक अवस्थाका आधारमा इलाम नगरपालिकाको बजेट तथा योजना तर्जुमा समितिको सिफारिसका आधारमा नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम यस सम्मानित सभाबाट छलफल भई पारित हुन पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु । प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रममा अधिकांश प्रतिवब्दताहरु गत आर्थिक वर्षमा यसै सम्मानित सभाबाट पारित नीति तथा कार्यक्रमलाई समीक्षा र सोको निरन्तरतामा बढी ध्यान दिइएको छ भने केही कुराहरु बदलिदो परिस्थितिसमेतका आधारमा उपयुक्तताका आधारमा पेश गरिएको व्यहोरा समेत म यस सम्मानित सभामा जानकारी गराउन चाहन्छु ।

मूलरूपमा इलाम नगरपालिकाको सम्पूर्ण कार्यक्रमको नीति आत्मनिर्भर स्थानीय सरकारको उद्देश्य हासिल हुने नै रहनेछ ।

नीति तथा कार्यक्रम

१. इलाम नगरको समृद्धिका आधारहरु पर्यटन, कृषि र जलस्रोत भएको हुनाले सो क्षेत्रसँग सम्बन्धित विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२. राजश्व परिचालनका लागि करका दर भन्दा दायरा फराकिलो गरी कार्यान्वयन गरिनेछ, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ५५ मा वि. सं. २०७५ साल साउन १ गतेदेखि अनिवार्यरूपमा एकीकृत सम्पत्ति कर लगाउने व्यवस्था अनुसार कार्यालयबाट तयारी भइसकेकोमा नेपाल सरकारबाट २०७५।०२।१५ गतेका दिन संघीय संसदमा पेश भएको आ. व. २०७५।०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमबाट आर्थिक विधेयकमा ऐ. ऐनको दफा ५५ संशोधन भई सम्पत्ति कर लगाउन व्यवस्था संसदमा विचाराधीन रहेकोमा संसदबाट निर्णय भएअनुसार यस नगरपालिकाबाट प्रस्तावित सम्पत्ति कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर संकलन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ । यसमा विभिन्न वडाहरुमा विद्यमान भौतिक पूर्वाधारको विद्यमानता र स्थानीयको कर प्रदायक क्षमतालाई हेरेर उल्लिखित कर व्यवस्था मिलाइनेछ र सेवा शुल्कको दर भने नगरपालिकाका सबै वडाहरुमा समानरूपमा कार्यान्वयन गर्ने नीति लिइनेछ ।
३. वातावरणमैत्री तथा दिगो विकासलाई सुनिश्चित गर्न वातावरण संरक्षण, सम्बद्धन र नतिजामुखी कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिई वडा वडा बीचमा स्वस्थ प्रतिस्पर्धात्मक ढङ्गले वातावरण संरक्षणको कार्यका लागि सफा वडा वातावरण पुरस्कारको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
४. कृषि क्षेत्रको विकासका लागि आवश्यक पूर्वाधार निर्माण तथा प्राविधिक परिचालन गरी कृषि उत्पादन अभिवृद्धिका लागि आ. व. २०७५।०७६ को कार्यक्रममा विशेष कार्यक्रम ल्याइनेछ । सोका लागि इलाम नगरपालिकाबाट कृषि व्यवसाय प्रबद्धन ऐन, २०७४ कार्यान्वयनमा आइसकेको छ ।
५. वडा कार्यालय भवन वातावरणमैत्री, अपाङ्गमैत्री बनाई संस्थागत संरचना तथा क्षमता विकास गरी सेवाग्राहीमैत्री बनाउने नीति लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६. जेष्ठ नागरिकहरुको लागि वडा वडामा स्थापित जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्रको संस्थागत विकास गर्दै लैजाने नीति लिइनेछ ।
७. ग्रामीण क्षेत्र तथा आम महिलाहरुको स्वास्थ्य सबल बनाउने कुरामा उच्च प्राथमिकता दिई इलाम नगरपालिकामा कार्यरत महिला स्वास्थ्य स्वयम्भेविकाहरुको सेवा प्रवाह कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८. नगरको लगानीमा निर्माण भएका र हुने सडकको नियमितताका लागि सडक मर्मतसम्भार शुल्क असूल गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिई सडकको संरक्षण, सम्बद्धन तथा वर्षेभरि सञ्चालनको व्यवस्थापन गरी यातायात व्यवस्थालाई सुचारु र सहज बनाउन पहल गरिनेछ ।
९. विकास निर्माणका हरेक कार्यमा जोखिम व्यवस्थापन तथा न्यूनीकरण पक्षमा उच्च संवेदनशील भई कार्य सम्पादन गरिनेछ ।
१०. विगतदेखि अपनाउदै आएको सार्वजनिक निजी साझेदारी अवधारणालाई नगरको पूर्वाधार निर्माण कार्य तथा अन्य विकास कार्यमा अवलम्बन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । यसलाई अन्यत्रको लागि समेत अनुकरणयोग्य कार्य गराउन प्रयत्न गरिनेछ ।

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

११. महिला प्रजनन स्वास्थ्यलाई शिशु स्याहार कार्यसँग आवद्ध गराई विगतदेखि उपलब्ध गराउँदै आएको प्रसुति सुविधा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिने र न्यूनतम् सुविधा रकममा बढ़ि गरिनेछ ।
१२. घरविहिन दलित आवास कार्यक्रमलाई मूर्तरूप दिनका लागि औचित्य र आवश्यकताका आधारमा बडावडामा निशुल्करूपमा जग्गा प्राप्ति अभियान चलाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१३. हरेक बडामा न्यूनतम् एक खेलमैदान, एक पोखरी, एक नर्सरी र एक बाल उद्यानको अवधारणालाई प्रभावकारी ढङ्गले कार्यान्वयन गर्ने कार्यलाई प्राथमिकताकासाथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१४. घर निर्माणमा संलग्न मजदुरको जोखिम न्यूनीकरणका लागि मजदुर बीमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१५. इलाम नगरपालिका क्षेत्र भित्रका नगरोन्मुख बजार केन्द्रहरूलाई उपनगरको रूपमा विकास गर्ने कार्यका लागि निर्मित भौतिक संरचनाहरूलामा ध्यान दिइनेछ ।
१६. एक बडा एक नमुना विद्यालय कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई उच्च शिक्षा र प्राविधिक शिक्षाको विकास तथा प्रवर्द्धनका लागि कार्यक्रम लागू गरिने तथा कानुन बनाई विद्यालय शिक्षालाई नियमन र सहजीकरणका माध्यमबाट गुणस्तरीय र आम जनमानसमा विश्वासनीय बनाउन पहल गरिनेछ । यसका लागि लोकतान्त्रिक पद्धतिअनुसार स्थापित जननिर्वाचित सँस्था र पदाधिकारीलाई सक्रियतवरले अनुगमनको जिम्मेवारी कानुनबाटै तोकी विद्यालयहरूलाई सेवाप्रति जवाफदेही गराउन नेतृत्वकारी कार्य गरिनेछ ।
१७. इलाम नगरको व्यवस्थित सहरी विकासका लागि भूउपयोग योजना र नगर यातायात गुरुयोजनालाई प्रभावकारी ढङ्गले कार्यान्वयन गरिने र नगरपालिका पार्श्वचित्रको तथ्याङ्कको आधारमा योजना निर्माण र स्वीकृतिको व्यवस्था मिलाउँदै जाने व्यवस्था गरिनेछ ।
१८. प्राकृतिक स्रोत संरक्षण र वन्यजन्तु व्यवस्थापनका लागि हरियाली प्रवर्द्धन तथा फलफूल र बाँसका विरुवा रोपण कार्यक्रमबाट स्थानीय भूस्खलन कार्य रोकी तराईमा बाढीबाट हुने डुवान कार्य न्यूनीकरणमा नगरपालिकाको योगदान गरिनेछ ।
१९. नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट इलाम नगरपालिकामा हस्तान्तरण भई आएका तथा आउने सबै संशाधनहरूलाई संघीयताको मर्मअनुरूप सेवाग्राहीमैत्री तथा नतिजामूलक व्यवस्थापन कार्य गरिनेछ ।
२०. नगरका वेरोजगारहरूको तथ्याङ्क तथा अभिलेख व्यवस्थापन गर्दै स्वरोजगार तथा सीपमूलक कार्यक्रम कार्यान्वयनमा जोड दिइनेछ ।
२१. सहकारी क्षेत्रको प्रवर्द्धनका लागि सहकारीतासम्बन्धी सहकारी शिक्षा प्रवर्द्धन कार्य सञ्चालन गरिनेछ ।
२२. नगरपालिकाको क्षमता अभिवृद्धिका लागि क्षमता विकास कार्यक्रममा जोड दिइनेछ ।
२३. अरनिको सांस्कृतिक संग्रहालय पुनः सञ्चालनमा ल्याउने व्यवस्था का लागि कानुनी तथा वित्तीय व्यवस्थापन गरिनेछ ।
२४. इलाम नगरपालिकाको पार्श्वचित्रका आधारमा नगरको विकासको दीर्घकालीन तथा मध्यकालीन योजना तयार गरी सो अनुसार नगरको विकास गर्न सबैको सहयोग लिइनेछ ।
२५. इलाम नगरपालिकाअन्तर्गत रहेका विषयगत समितिका सुभावहरूलाई बजेटको उपलब्धता अनुसार कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२६. इलाम नगरपालिकालाई सूचना तथा प्रविधिमैत्री बनाउनका लागि नगरपालिकाको मोवाइल एप्स बनाई सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
२७. इलाम अस्पतालको क्षमता विस्तार, आँखाको सेकेप्डरी अस्पताल स्थापना र हर्टिकल्चर विषयमा डिम विश्वविद्यालय स्थापनाका लागि सरोकारबालासँग सहकार्य र समन्वय गरिनेछ ।
२८. इलाम नगरपालिकामा खानेपानी सेवा आपूर्ति व्यवस्थाका लागि हाल सञ्चालन भइरहेको आयोजनाका सम्बन्धमा संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट गरिएको प्रस्तावको ढाँचामा सेवा व्यवस्थापन हुने गरी आयोजना सञ्चालन गर्न उपभोक्ता समितिलाई कानुनअनुसार तोकिएको शर्तमा सबै खालको सहयोग, सहकार्य र समन्वय गर्ने गराउने कार्य गरिनेछ ।
२९. इलाम नगरपालिकाबाट जारी गरिएका कार्यविधि, निर्देशिका र ऐन, नियमानुसार गठन हुने सबै संस्थाहरूलाई संस्थागत गरी समाजका सबै वर्ग र क्षेत्रको विकास र प्रवर्द्धन गर्ने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३०. नगरपालिकाको सबै कार्यक्रमलाई संघीय सरकारले लिएको सुखी नेपाली र समृद्ध नेपाल कार्यक्रममार्फत सम्बृद्धि हासिल गर्ने कार्यमा सहायक हुने गरी सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि सबै तहका सरकारहरू, अन्तर्गतका कार्यालयहरू, नागरिक समाज, पत्रकार तथा समाजका हरेक पक्षसँग नगरपालिकाले समन्वय, सहकार्य र सहजीकरण गरिनेछ ।

निर्णय नं. २. मिति २०७५।३।७ गतेको बैठकमा प्रस्तुत निम्नानुसारका विधेयकहरूमा निम्न नगर सभा सदस्यहरूले आफ्नो विचार/धारणा राख्नु भई नगर सभा सदस्यहरूले राख्नु भएको विचारमा स्पष्ट गर्ने कार्य गरियो ।

निम्न :

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

विधेयको नाम	विधेयक प्रस्तोता नगर सभा सदस्य	विधेयक उपर विचार राख्नु हुने नगर सभा सदस्यहरु
इलाम नगरपालिका, शिक्षा ऐन, २०७५	श्री सीतादेवी रिजाल	श्री भानुभक्त घिमिरे, श्री डाकप्रसाद दुलाल
इलाम नगरपालिका, विपद् व्यवस्थापन ऐन, २०७५	श्री नुतनदेव दुलाल	श्री टंक ब. खत्री,
इलाम नगरपालिका, कर तथा गैरकर लगाउने तथा उठाउने ऐन, २०७५	श्री नारदप्रसाद लम्साल	श्री भानुभक्त घिमिरे, श्री टंक ब. खत्री

निर्णय नं. ३. नगर सभा सञ्चालन कार्यविधि, २०७४ को दफा १६(१) अनुसार नगर सभामा पेश भएका देहायका विधेयकहरु सर्वसम्मत पारित भएको ऐ कार्यविधिको दफा १६(२) अनुसारको प्रक्रिया पूरा गरी बैठकका अध्यक्ष श्री महेश बस्नेतले पारित भएको घोषणा गर्नु भयो ।

निम्न :

१. इलाम नगरपालिका, शिक्षा ऐन, २०७५
२. इलाम नगरपालिका, विपद् व्यवस्थापन ऐन, २०७५
३. इलाम नगरपालिका, कर तथा गैरकर राजस्व उठाउने ऐन, २०७५

निर्णय नं. ४. ३० मिनट पछि पुनः बैठक शुरू गर्ने गरी स्थिगित गरिएको बैठक सभाका अध्यक्षबाट पुनः शुरू भई इलाम नगरपालिकाका उपप्रमुख श्री सुशीला नेम्वाङ्गबाट प्रस्तुत इलाम नगरपालिकाको आ.व. २०७५।०७६ को नीति र कार्यक्रमप्रति नगर सभा सदस्य श्री भानु घिमिरे र श्री डाकप्रसाद दुलालले मन्तव्य राख्नु भयो । नगर सभा सदस्यहरुको मन्तव्यपश्चात सभाका अध्यक्षबाट स्पष्ट गर्ने कार्य गरियो । सोपश्चात इलाम नगरपालिकाको आ.व. २०७५।०७६ को नीति र कार्यक्रम ध्वनिमतका साथ सर्वसम्मतबाट पारित भएको अध्यक्षबाट घोषणा गर्ने कार्य भयो ।

निर्णय नं. ५ इलाम नगरपालिकाको आ.व. २०७५।०७६ को नीति र कार्यक्रम ध्वनिमतका साथ सर्वसम्मतबाट पारित भएको घोषणापश्चात शून्य समयमा सभाको अध्यक्षता नगर सभा सदस्य नरेश श्रेष्ठबाट हुने गरी १० मिनेटको लागि बैठक स्थगन गरियो ।

निर्णय नं. ६. सभाध्यक्ष श्री महेश बस्नेतबाट स्थगन गरिएको सभा १० मिनटपश्चात बडाध्यक्ष श्री नरेश श्रेष्ठको अध्यक्षतामा शून्य समय शुरू भई शून्य समयमा नगर सभा सदस्यहरु श्री नुतनदेव दुलाल, श्री सेरबहादुर खड्का, श्री रुद्र विष्ट, श्री टेकबहादुर कटुवाल, श्री कमला रनपहेलीले आ-आफ्नो विचार राख्नु भयो ।

निर्णय नं. ७. मिति २०७५।३।१० गते दिउँसो १ बजे सम्मका लागि सभाध्यक्ष श्री नरेश श्रेष्ठले बैठक स्थगन गर्नु भई तेस्रो नगर सभाको दोस्रो दिनको कार्यसूची अनुसारको कार्य सम्पन्न भयो ।

आज मिति २०७५।३।१० गतेका दिन, दिउँसो १ बजे नेपालको संविधानको धारा २२३ उपधारा १ र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १९ अनुसार गठित इलाम नगरपालिकाको तेस्रो नगरसभा इलाम नगरपालिकाका प्रमुख श्री महेश बस्नेतज्यूको अध्यक्षता तथा देहायानुसारका पदाधिकारीहरूको उपस्थितिमा बैठक बसी निम्न निर्णय गरियो ।

उपस्थिति

प्रमुख श्री महेश बस्नेत
उपप्रमुख श्री सुशीला नेम्वाङ्ग
वडाध्यक्ष श्री अम्बिका गौतम
वडाध्यक्ष श्री नारदप्रसाद लम्साल
वडाध्यक्ष श्री तीर्थराज गुरुङ
वडाध्यक्ष श्री नूतनदेव दुलाल
वडाध्यक्ष श्री ठाकुरनारायण श्रेष्ठ
वडाध्यक्ष श्री माधवप्रसाद भट्टराई
वडाध्यक्ष श्री नरेशश्रेष्ठ
वडाध्यक्ष श्री होमबहादुर बस्नेत
वडाध्यक्ष श्री श्यामकृष्ण घिमिरे
वडाध्यक्ष श्री रोमबहादुर लुङ्गेली
वडाध्यक्ष श्री रविन एक्तेन
वडाध्यक्ष श्री लाखमान लिम्बु
न.का.सदस्य श्री चित्रमाया गुरुङ^१
न.का.सदस्य श्री सीता रिजाल
न.का.सदस्य श्री सानु दास
न.का.सदस्य श्री इन्दिरा पौडेल क्षेत्री
न.का.सदस्य श्री सावित्री राई
न.का.सदस्य श्री पृथिसं सुनुवार
न.का.सदस्य श्री श्यामकमल मुखिया
न.का.सदस्य श्री गीताराम विश्वकर्मा
सचिवश्री महेन्द्रकुमार खाम्याहाङ्ग
वडा सदस्य श्री पवित्रा रसाइली
वडा सदस्य श्री खड्ग गुरुङ^२
वडा सदस्य श्री टेकबहादुर कुट्टुवाल
वडा सदस्य श्री फुलमाया देवान
वडा सदस्य श्री सरिता दियाली
वडा सदस्य श्री शेरबहादुर राई
वडा सदस्य श्री कर्णबहादुर राई
वडा सदस्य श्री मन कु. मुखिया सुनुवार
वडा सदस्य श्री कमला रनपहेली
वडा सदस्य श्री सोमनाथ राई
वडा सदस्य श्री उदय ब. खत्री

दस्तखत	वडा सदस्य श्री सिता बराल	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री सुशीला बि.क.	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री विष्णु सुब्बा	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री ज्ञानेन्द्र निरौला	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री बलिमाया घतानी	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री गृष्म सुब्बा	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री टंक ब. खत्री	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री धनबहादुर श्रेष्ठ	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री दुर्गा श्रेष्ठ	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री बसन्ती घतानी	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री केशव प्रसाद खत्री	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री सञ्जीव राई	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री गोमादेवी आचार्य	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री सीता नेपाली	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री डाकप्रसाद दुलाल	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री श्रीबहादुर तामाङ्ग	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री कमला दहाल	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री सीता मगराती	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री शेरबहादुर खड्का	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री रुद्र विष्ट	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री विमला बराइली	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री धर्ममणि गौतम	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री रणबहादुर तामाङ्ग	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री धनमाया एक्तेन	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री खेमकुमारी खाती	अनुपस्थित
दस्तखत	वडा सदस्य श्री दिनेश फागो	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री भेषराज आचार्य	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री प्रमिला लिम्बु	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री कुमारी लुहागुन	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री भानु घिमिरे	दस्तखत
दस्तखत	वडा सदस्य श्री नरसिंह एक्तेन	दस्तखत

निर्णय नं. १. पूर्व निर्धारित कार्यसूची अनुसार उपप्रमुख श्री सुशीला नेम्वाङ्गज्यूबाट इलाम नगरपालिकाको आ.व. २०७५।०७६ को रु ७९ करोड ८० लाखको बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने कार्य भयो ।

निर्णय नं. २. उपप्रमुख श्री सुशीला नेम्वाङ्गज्यूको प्रस्तुतिपश्चात सभाध्यक्ष श्री महेश बस्नेतज्यूबाट ३० मिनटको लागि बैठक स्थगन गर्दै मिति २०७५।३।११ गते बजेटका सम्बन्धमा आफ्नो धारणा राख्न चाहनु हुने नगर सभा सदस्यज्यूहरूले ४ बजेसम्ममा नाम टिपाउन आग्रह गर्दै आजको शून्य समयको अध्यक्षता नगर सभा सदस्य सानु दासबाट हुने घोषणा गर्नु भयो ।

निर्णय नं. ३. सभाध्यक्ष श्री महेश बस्नेतबाट स्थगन गरिएको सभा ३० मिनटपश्चात नगर कार्यपालिका सदस्य श्री सानु दासको अध्यक्षतामा शून्य समय शुरू भई नगर सभा सदस्यहरू श्री भानु घिमिरे, श्री गृष्म सुब्बा, श्री दुर्गा श्रेष्ठ, श्री नारदप्रसाद लम्सालले आ-आफ्नो विचार राख्नु भयो ।

निर्णय नं. ४. मिति २०७५।३।११ गते दिउँसो ११ बजे सम्मका लागि सभाध्यक्ष श्री सानु दासले बैठक स्थगन गर्नु भई तेस्रो नगर सभाको तेस्रो दिनको कार्यसूची अनुसारको कार्य सम्पन्न भयो ।

**इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभामा प्रस्तुत नगरपालिकाको आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा
कार्यक्रमको विवरणसहित बजेट वक्तव्य : २०७५ साल असार १० गते**

नगर सभा बैठकका अध्यक्ष इलाम नगरपालिकाका प्रमुखज्यू,

नगर सभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरु !

हाम्रो इलाम नगरपालिकाको यस सम्मानित नगर सभामा आगामी आ. व. २०७५/०७६ को बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने सन्दर्भमा यस सम्मानित सभाबाट बजेटको पूर्व शर्त तथा कार्यक्रमको मार्गदर्शनको रूपमा रहेको नीति तथा कार्यक्रम सभाको बैठकमा प्रस्तुत भई पारित भइसकेको छ। त्यसका निम्नि म यस सभा प्रति इलाम नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको तर्फबाट र मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट आभार प्रकट गर्दछु। साथै सभाप्रति सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छु। नगर सभा बैठकमा बजेट पेश गर्नु पूर्व सभामा लोकतन्त्र, जनजीविका, समता, समानता र सामाजिक न्याय प्राप्तिमा विचार दिने विचारकप्रति सम्मान तथा सोका लागि सञ्चालित आन्दोलनमा निःशर्त जीवन वलिदान गर्ने सम्पूर्ण शहिदहरु प्रति हार्दिक सम्मान तथा श्रद्धा अर्पण गर्न चाहन्छु।

सभाका अध्यक्ष महोदय,

सभाका सदस्यज्यूहरु,

गत वर्ष २०७४ सालमा हामीले यसै सभा हलबाट चालु आ. व. २०७४/०७५ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम पारित गरी हाल कार्यान्वयनको अवस्थामा छौं। आ. व. २०७५/०७६ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न अधिल्लो आ. व. को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनको अवस्थाको समीक्षा गर्नु अत्यावश्यक र उचित ठानिन्छ, जसबाट आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रम निर्माण गर्न आधार, औचित्य र सहजता प्राप्त हुन सक्दछ। तसर्थ, म यस सम्मानित सभामा आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नुअघि चालु आ. व. २०७४/०७५ को लक्ष्य तथा कार्यान्वयनको प्रगतिको अवस्था सझिक्षितरूपमा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु।

१. आ. व. २०७४/०७५ को लागि पहिलो नगर सभाबाट इलाम नगरपालिकाको कूल आय रु. ६४ करोड, ७० लाख अनुमान गरी बजेट तथा कार्यक्रम सञ्चालन गरिएकोमा दोश्रो नगर सभाबाट सो आय आन्तरिक आम्दानीतर्फ रु. ५ करोड, २६ लाख, ५९ हजार रु. सय र बाह्यतर्फ रु. ६६ करोड ६६ लाख ६१ हजार २ सय समेत रु. ७१ करोड, ९३ लाख, २१ हजार कायम गरी हाल आ. व. २०७४/०७५ मा पहिलो नगर सभाबाट स्वीकृत तथा दोश्रो नगर सभाबाट संशोधन गरिएको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको छ।
२. उक्त आय मध्ये २०७५ साल जेठ महिनाको अन्त्यसम्मा रु. ५ करोड ५ लाख ९२ हजार अर्थात् कूल आन्तरिक आम्दानीतर्फ रु. ५ करोड, २६ लाख, ५९ हजार रु. सयको ९६.०४% र बाह्यतर्फ रु. ५८ करोड ७१ लाख ७७ हजार अर्थात् कूल वाह्य प्रक्षेपित आय रु. ६६ करोड ६६ लाख ६१ हजार २ सयको ८८.०७% र कूल अंकमा रु. ६३ करोड ९३ लाख ५ हजार रु. सय अर्थात् ८८.०७% आय प्रगति हासिल भएको अवस्था छ।
३. आ. व. २०७४/०७५ को आन्तरिक आम्दानीतर्फ हेदा प्रस्तावित अनुमानित आय चालु आ. व. को अन्तिम १ महिनामा सहजै संकलन हुन सक्ने देखिन्छ। यस तथ्यलाई विश्लेषण गर्दा नगरपालिकाको स्थानीय जनताको कर प्रदान गर्ने क्षमता, कर दाता संख्या र नगरपालिकाको लक्ष्य सबैबीच तादात्म्यता रहेको छ।
४. आ. व. २०७४/०७५ को वाह्य आम्दानी ८८.०७% मात्र लक्ष्यअनुसार प्रगति हासिल हुनुमा देहायका मूल कारणहरु सभाको जानकारीका लागि पेश गरेको छु।
- ४.१ प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समानीकरण अनुदान रु. २ करोड लक्ष्य राखिएकोमा प्रदेश सरकार गठन भई पूर्णरूपमा क्रियाशील हुन केही समय लागेकाले रु. १७, लाख मात्र प्राप्त भएको,
- ४.२ सार्वजनिक निजी साफेदारी लगानी सञ्चालन र व्यवस्थापन ऐन, २०७४ अनुसार इलाम नगरपालिकाको वडा नं. ७ मा निर्माणाधीन व्यापारिक भवन (इलाम सिटी मार्ट) निर्माणका लागि निजी साफेदारहरुबाट लक्ष्य राखिएको रु. १ करोड आम्दानीमा रु. ६९ लाख ४० हजार प्रगति हासिल हासिल हुन नसकेको,
- ४.३ नगर शिक्षा कोषको लागि आय रु. ८ लाख लक्ष्य भएकोमा रु. १ लाख ७० हजार मात्र प्रगति भएको,
- ४.४ मालपोत रजिस्ट्रेसन रु. १ करोड ७७ लाख लक्ष्य भएकोमा रु. ३९ लाख १० हजार मात्र प्रगति भएको,
- ४.५ जिल्ला समन्वय समितिबाट पूँजीगत आम्दानी रु. २३ लाख ६ हजार लक्ष्य भएकोमा प्रशासनिक खर्चका लागि रु. ५ लाख ५ हजार मात्र प्रगति भएको,
- ४.६ शिक्षा, जनस्वास्थ्य, इलाम अस्पताल, कृषि, पशु सेवा, आयूर्वेद औषधालयसमेतको तलब भत्ता र पूँजीगत खर्चको लागि सर्थात् अनुदान तर्फ रु. २६ करोड ३८ लाख १८ हजार २ सय लक्ष्य भएकोमा रु. २३ करोड ७ लाख ३ हजार मात्र प्रगति भएको,
५. सर्थात् अनुदानतर्फ विद्यालय शिक्षक तथा कर्मचारी र बाल शिक्षा सहयोगी कार्यकर्ताको तलब भत्ता र अन्य शर्त सहितका कार्यक्रमको लागि रु. १७ करोड ८८ लाख ७७ हजार निकासा इलाम नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा प्राप्त भएकोमा अन्य कार्यक्रममा तोकिएको शीर्षकमा बजेट बढी भएको र शिक्षक तथा कर्मचारी र बाल शिक्षा सहयोगी कार्यकर्ताका तलब भत्तामा रकम अपुग भएकोमा इलाम नगर कार्यपालिकाको निर्णयबाट खर्च नभएको शीर्षकको रकम अनिवार्य खर्च गर्नुपर्ने तलब भत्ता खर्च शीर्षकमार्फत् खर्च लेख्न र अनुमोदनको लागि तालुक निकायमा अनुरोध गर्ने समेत निर्णय भएको व्यहोरा यस सम्मानित बैठकमा पेश गर्दछु।

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

६. नेपालको संविधानको भूमिहिन दलितहरुलाई घरबासको व्यवस्था गर्न भएको मौलिक हकलाई कार्यान्वयन गर्न इलाम नगरपालिकाले आफ्नो कानुनी तथा नैतिक दायित्व महसुस गरी चालु आ. व. मा दलित घर निर्माण गर्ने कार्यक्रम राखिएकोमा उचित ठाउँमा जग्गा प्राप्ति हुन नसकेकोले कार्यान्वयन हुन नसकेको र यसलाई आ. व. २०७५/०७६ को बजेटमा निरन्तरता दिन उच्च प्राथमिकता दिनुपर्ने समीक्षा हुन उचित हुने ठानेको छु।

सभाका अध्यक्ष महोदय, सभाका सदस्यज्यूहरु,

उल्लिखित प्रकरणमा मैले चालु आ. व. २०७४/०७५ को इलाम नगरपालिकाको समग्र बजेट तथा कार्यक्रमको सङ्क्षिप्त विवरण प्रस्तुत गरिसकेको छु। अब म यस सम्मानित सभामा आगामी आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने कानुनी आधार, हाम्रो अभ्यास, बजेट तथा कार्यक्रम र कार्यान्वयन पद्धति पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु।

(क) कानुनी आधार :

नेपालको संविधानको धारा २२९ मा नगरपालिकाको सञ्चित कोष र सो कोषबाट धारा २३० अनुसार नगरपालिकाको राजस्व र व्ययको अनुमान यस नगर सभामा पेश गर्ने संवैधानिक प्रावधानअनुसार गत वर्ष बजेट बनाउँदा हामीसँग तत्कालीन सङ्घीयमामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट प्राप्त मार्गदर्शन मात्र विद्यमान थियो। त्यसकै आधारमा तदर्थ बजेट निर्माण गरिएको व्यहोरा हामीलाई विदितै छ। यस वर्ष हामीले बजेट निर्माण गर्ने सन्दर्भमा नेपालको संविधानको अतिरिक्त स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ हाम्रो हातमा छ। ऐ. ऐनको दफा २४ मा नगरपालिकाभित्र के कस्तो योजना बनाउने भन्ने कुरा प्रष्टरूपमा कानुनी रूपमै उल्लेख गरिएको छ। यस्तै संविधानको धारा २२९ मा उल्लिखित नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा जम्मा हुने नगरपालिकाको आय रकमका सम्बन्धमा ऐनको दफा ६५ मा उपप्रमुखज्यूको संयोजकत्वमा रहेको स्थानीय राजस्व परामर्श समितिबाट ऐनको दफा ५५, ५६, ५७, ५८, ५९, ६०, ६१, ६२ र ६३ अनुसारको सेवा र क्षेत्रमा स्थानीय कर राजस्व र गैर कर राजस्वका लागि प्राप्त परामर्शका आधारमा नेपालको संविधानको धारा २२९(२) अनुसार चालु सभाबाट स्वीकृत तथा पारित इलाम नगरपालिकाको कर तथा गैरकर राजस्व संकलन ऐन, २०७५ बमोजिम र यसै बजेट तथा कार्यक्रमको अभिन्न अङ्गको रूपमा सभामा प्रस्तावित इलाम नगरपालिकाको आय व्यवस्थापन गर्न इलाम नगरपालिका आर्थिक व्यवस्थापन ऐन, २०७५ को विधेयक समेतका आधारमा इलाम नगरपालिकाको आ. व. २०७५/०७६ को राजस्व तथा व्ययको अनुमान प्रस्ताव गर्ने संवैधानिक तथा कानुनी आधार रहेको व्यहोरा निवेदन गर्न चाहन्छु। त्यस्तै, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६६ अनुसार प्रमुखज्यूको संयोजकत्वमा रहेको स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिबाट प्राप्त बजेट सीमाका आधारमा ऐ. ऐनको दफा ६७ अनुसार उपप्रमुखज्यूको संयोजकत्वमा रहेको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिबाट पेश भई नगर कार्यपालिकाबाट नगर सभामा पेश हुन स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम नै यस सभामा पेश गरिएको छ, कानुनी आधारला रहेको व्यहोरा निवेदन गर्न चाहन्छु।

(ख) हाम्रो अभ्यास :

स्वभाविकरूपमा लोकतान्त्रिक शासन व्यवस्था भनेको समाजका सबै जाति, वर्ग, लिंग, धर्म र वर्ण भएका नागरिकहरुको सार्वजनिक कल्याण गर्ने राज्य संयन्त्रमा प्रत्यक्ष र अप्रत्यक्षरूपमा अर्थपर्ण सहभागिता हो। यसमा प्रतिनिधिमुलक प्रतिनिधित्व हुन्छ। लोकतन्त्रको सौन्दर्य पनि यही नै हो। निर्वाचित वडा समितिबाट वस्तीस्तरमा स्थानीय जनसाधारणको सहभागिताबाट छनौट भई प्राथमिकताप्राप्त कार्यक्रममा नै उल्लिखित खण्ड (क) को विभिन्न समितिहरुबाट कार्यक्रम छनौट र बजेट विनियोजन कार्य हुन्छ। यस सभामा समेत वडास्तरमा योजना छनौट प्रक्रियामा संलग्न पदाधिकारीहरु रहेको छौं, सभाबाट हामीले नै पारित तथा स्वीकृत गरी कार्यान्वयन पनि हाम्रै प्रत्यक्ष सुपरिवेक्षण, अनुगमनमा गर्ने गरिएको छ। त्यसको मूल्यांकन समेत हामी स्वयम्भूत नै गछौं। यस खालको हाम्रो अभ्यास दुनियाँको लोकतान्त्रिक व्यवस्थामा गौरवशाली अभ्यास रहेको व्यहोरा पनि म सभालाई निवेदन गर्न चाहन्छु। हाम्रो यस अभ्यासलाई हामीले कायम राख्न यसको सबल पक्षको प्रबद्धन र आलोच्य पक्षको सुधार गर्न हाम्रै पहल स्तुत्य हुन्छ। यस तथ्यलाई म विनम्रतापूर्वक यस सभामा विनय गर्दछु। यसैबाट सुशासन प्रबद्धन सम्भव छ। समृद्धि हासिल गर्ने राष्ट्रको लक्ष्य पनि हो। नेपालको संविधानले आत्मसाथ गरेको सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको मर्म पनि यही नै हो।

(ग) आ. व. २०७५/०७६ को राजस्व सहित कूल आय :

सभाका अध्यक्ष महोदय,

सभाका सदस्यज्यूहरु,

अब म आ. व. २०७५/०७६ को राजस्व सहित कूल आयको प्रस्ताव गर्न चाहन्छु। आयको मूल श्रोत आन्तरिक आयतर्फ प्रस्तावित इलाम नगरपालिकाको आर्थिक व्यवस्थापन ऐन, २०७५ को विधेयकमा नगरपालिकाबाट लगाइएका विविध कर तथा गैर कर राजस्वको दायरा र दर तथा वाह्य आयतर्फ नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने समानीकरण अनुदान, विशेष अनुदान, सम्पूरक अनुदान र राजस्व बाँडफाटबाट प्राप्त हुने रकम तथा १ नं. प्रदेश सरकारबाट नैपाल सरकारबाट प्राप्त हुने समानीकरण अनुदान, राजस्व बाँडफाटबाट प्राप्त हुने रकम, अन्य सरकारी निकायबाट प्राप्त हुने रकम, गैरसरकारी निकायबाट प्राप्त हुन निश्चित भएको रकम र गत सालको खर्च नभई सरेको रकम र सञ्चित कोषमा समावेश गरी खर्च गर्नु पर्ने र हिसाब राख्नुपर्ने सम्पूर्ण रकम नै कोषको कूल आय बनाइएको छ।

यस सम्मानित सभामा आ. व. २०७५/०७६ को राजस्वको मूल विशेषता संक्षिप्तरूपमा निम्नानुसार भएको व्यहोरा उल्लेख गर्न चाहन्छु।

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

१. आ. व. २०७५/०७६ मा पनि साविक इलाम नगरपालिकाको सेवाशल्कको दरमा सामान्य हेरफेर मात्र गरी वि. सं. २०७५ साल साउन १ गतेदेखि नगरपालिकाका सबै वडामा सेवाशुल्कको एउटै दर कायम गरिएको छ। आम जनताको जीवनस्तरमा नभइ नहुने सक्सन सेवा शुल्क प्रति गाडी रु. ४ हजार ५ सय भएकोमा वातावरण संरक्षण, शहर सफा राख्न वि. सं. २०७५ साल साउन १ गतेदेखि रु. ३ हजार ५ सय मात्र कायम गरिएको छ। यस व्यवस्थाबाट सामान्य आर्थिक हैसियत भएका नागरिकहरुबाट स्वस्थ्य र स्वच्छतामा वर्तमानमा भन्दा बढी योगदान हुने कुराको विश्वास गरिएको छ। साथै खुल्ला सेफ्री ट्याङ्की वा चर्पीलाई ढलमा लगाई जनस्वास्थ्यमा गम्भीर असर पुऱ्याउने जोकोहीलाई फोहरमैला व्यवस्थापन ऐन, २०७६ तथा नियमावली, २०७० को प्रावधानअनुसार अधिकतम कारबाही हुनेछ।
२. सम्पत्ति कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर वडा नं. ६, ७, ८ र ९ मा कानुनअनुसार परिमार्जन गरिएको छ। मैची राजमार्गले क्रस गरेका वडा नं. १, ४, ५ र १० मा न्यूनतम् रु. ५० र अधिकतम् मूल्यांकनमा जितसुकै भए पनि रु. २ हजार भन्दा बढी नहुने गरी व्यवस्था मिलाइएको छ। एवम् प्रकारले उल्लिखित बाहेक वडा नं. २, ३, ११ र १२ मा न्यूनतम् रु. ५० र अधिकतम् मूल्यांकनमा जितसुकै हुने भए पनि रु. १ हजार भन्दा बढी नहुने व्यवस्था मिलाइएको छ। यो कर कम्तीमा ३ वर्ष मूल्यांकन हुने छैन।
३. कार्वनडाइअक्साइड, कार्वन, कार्वमोनोक्साइड, क्लोरोफ्लोरो कार्वन जस्ता इन्धनजन्य मैसिनरी साधनबाट वातावरणमा घातक तत्व उत्सर्जन बाट जनस्वास्थ्यमा असर पुऱ्याउने साधनबाट कानुनअनुसार प्रदूषण नियन्त्रण शुल्क संकलन गर्न पैट्रोल र डिजेलमा प्रति लिटर रु. १०० का दरले सम्बद्ध विक्री केन्द्रबाट इन्धन मूल्यमा एकमुष्ट संकलन गरी मासिकरुपमा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा दाखिला गर्ने र सो सहयोग, समन्वय र विक्री केन्द्रलाई प्रोत्साहनस्वरूप तोकिएको व्यवसाय कर छुट दिने व्यवस्था मिलाइएको छ। यस खालको रकमबाट प्रदूषण नियन्त्रणका लागि बन विकास, सचेतना तथा जलवायु परिवर्तन न्यूनीकरण कार्यक्रममा खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ।
४. कर तथा गैर कर राजस्वका दरलाई भन्दा दायरालाई फराकिलो बनाउने प्रयत्न गरिएको छ।
५. नगरपालिका निर्माण गर्ने दायित्व नगरबासीहरुको नै हो, आर्थिक सहभागिता करलाई रहरका रूपमा आत्मसाथ गर्न संस्कृति प्रबर्द्धन गर्न निजी क्षेत्रको संस्थागत प्रतिनिधिमिलक संस्था इलाम उद्योग वाणिज्य संघसँगको विगतदेखिको सहकार्यलाई अभ सक्रिय र ससक्त बनाइनेछ। कर नीतिर्ने जोकोही प्रति कठोर नीति लिइनेछ। संघीय, प्रदेश तथा स्थानीय तहका सरकारअन्तर्गतका निकाय तथा नेपाल सरकार र अन्तर्गतका स्वायत्त निकायहरु र वित्तीय संस्थाहरुबाट प्रवाह गरिने सेवा स्थगन वा खारेज गर्ने सम्मका कारबाहीका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ।

सभाका अध्यक्ष महोदय,

सभाका सदस्यज्यूहरु,

उक्त कर व्यवस्था, अर्थ मन्त्रालयबाट प्राप्त अखिलयारी पत्र, करुणा फाउण्डेसनसँगको संभौता र राष्ट्रिय प्राकृतिक श्रात तथा वित्त आयोगबाट प्राप्त ऋण सम्बन्धी पत्र समेतका आधारमा इलाम नगरपालिकाको यस आ. व. को समेत जिम्मेवारी अनुमानित रकम रु. २ करोड २८ लाख १५ हजार सहित अनुमानित आन्तरिक आय रु. ९ करोड अड्चालीस लाख १५ हजार र वाह्य श्रोतर्फ साझेदारी कोष रु. १५ लाख ३६ हजार ६८१, उपभोक्ता लागत सहभागिता, रु. १ करोड ४९ लाख ३६ हजार ६८१, सार्वजनिक निजी साझेदारीबाट रु. १ करोड, नेपाल सरकार सशर्त अनुदान रु. २७ करोड ९७ लाख, नेपाल सरकार, विशेष अनुदानबाट रु. २ करोड ९९ लाख ५९ हजार ६३७, सामाजिक सुरक्षा अनुदान रु. ६ करोड ५ लाख, नेपाल सरकार समानीकरण अनुदान रु. १४ करोड ३९ लाख, १ नं. प्रदेश सरकार, समानीकरण अनुदान रु. ३९ लाख ८५ हजार, नेपाल सरकार, सम्पूरक अनुदान रु. ३ करोड, सडक बोर्ड, नेपालबाट रु. ७० लाख, (उत्प्ररूप २c कार्यक्रमअन्तर्गत करुणा फाउण्डेसनमार्फत् रु. ३६ लाख, नगर शिक्षा कोषमा प्राप्त हुने रु. ८ लाख, सङ्घीयर प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटबाट रु. १० करोड २ लाख ६७ हजार र फन पार्क निर्माणको लागि नगर विकास कोष वा अन्य निकायबाट प्राप्त हुने ऋण रु. १ करोड ७० लाख समेत इलाम नगरपालिकाको आ. व. २०७५/०७६ को अनुमानित आय रु. ७९ करोड ८० लाख प्रस्ताव गरेको छु।

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६६ को उपदफा (६) मा भएको व्यवस्थाअनुसार बजेट प्रक्षेपण गर्दा आगामी आर्थिक वर्ष पछिको थप २ वर्षको समेत बजेट प्रक्षेपण गर्नुपर्ने कानुनी व्यवस्थाअनुसार आ. व. २०७६/०७७ को लागि कूल बजेट रु. ८८ करोड ७० लाख र आ. व. २०७७/०७८ को लागि कूल बजेट रु. ९५ करोड बजेट प्रक्षेपण गरेको छु। आ. व. २०७५/०७६ को कूल राजस्व समेतको आम्दानी रु. ७९ करोड ८० लाखको बजेट देहायानुसार विनियोजन गरेको छु।

१. चालु खर्च रु. ११ करोड ८० लाख।
२. शिक्षा: रु. १९ करोड ८८ लाख १४ हजार, कृषि : रु. ३४ लाख ३२ हजार, पशु सेवा: रु. १४ लाख ७ हजार, इलाम अस्पताल : रु. २ करोड ९३ लाख ८८ हजार, महिला विकास: रु. १० लाख ९३ हजार, युवा विकास: रु. ८ लाख ८२ हजार, जनस्वास्थ्य: रु. ३ करोड २१ लाख ८५ हजार, आयुर्वेद औषधालय : रु. २३ लाख ७८ हजार, नवीकरणीय ऊर्जा रु. १३ लाख ५८ हजार, वातावरण : रु. ३ लाख, संस्कृति प्रबर्द्धन : रु. ८० लाख, कवुलियति वन : रु. २ लाख, ज्येष्ठ नागरिक : रु. १ लाख ३० हजार र बालबालिका : रु. ५३ हजार समेत सशर्त अनुदान रु. २७ करोड ९७ लाख।
३. वित्तीय व्यवस्थातर्फ (सिटी हल निर्माण गर्दा नगर विकास कोषबाट लिइएको रु. ३ करोड ६७ लाख मध्ये चालु आ. व. को अन्यमा भुक्तानी भइसकेको साँवा, व्याज बाहेक बाँकी रु. २ करोड ७७ लाख ऋण रकमको वार्षिक साँवा, व्याज रुकम) : रु. ३६ लाख।
४. नगरपालिका साझेदारी कोष : रु. १५ लाख ३६ हजार ६८१ (२०७५ जेठ मसान्तसम्मको हिसाव)।

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

५. सामाजिक सुरक्षा भत्ता रकम : रु. ६ करोड ५ लाख ।
 ६. नगर शिक्षा कोष (आधारभूत तह उत्तीर्ण नगरस्तरीय परीक्षा खर्चसमेत) : रु. ८ लाख ।
 ७. आर्थिक, सामाजिक तथा भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम: रु. ३३ करोड ३८ लाख ६३ हजार ३१९ मात्र ।
 ८. उल्लिखित विनियोजित बजेट कूल बजेटको चालु खर्च : १४.७८%, सशर्त अनुदान खर्च : ३५.०५ %, सामाजिक सुरक्षा भत्ता : ७.५८ %, पूँजीगत खर्च : ४८.५९ % रहेको छ ।
 ९. पूँजीगत कार्यक्रमतफः सडक, पर्खालि निर्माण तथा मर्मत : रु. १० करोड ३९ लाख (३८.५८ %), सार्वजनिक भवन निर्माण तथा मर्मत : रु. ८ करोड ७२ लाख (२५.६६ %), खानेपानी योजना निर्माण मर्मत तथा व्यवस्थापन : रु. १ करोड २२ लाख ५० हजार (३.६१ %), सिँचाइ : रु. १० लाख ५० हजार (०.३१ %), कृषि र पशु सेवा प्रबद्धन कार्यक्रम : रु. ७० लाख (२.०६ %), पर्यटन विकास : रु. २ करोड ७५ लाख (८.९ %), वातावरण संरक्षण कार्यक्रम : रु. १ करोड ८५ लाख (५.४४ %), सामाजिक विकास : रु. २ करोड ७७ लाख (१२.०३ %), युवा तथा खेलकूद विकास कार्यक्रम : रु. ६५ लाख (१.९१ %) र विविध कार्यक्रममा रु. ३ करोड ४७ लाख ५६ हजार ६६७ (१४.९९ %) ।
 १०. उल्लिखित सम्पूर्ण खर्चहरुको कार्यक्रम र विनियोजित बजेटको विवरण यसैसाथ संलग्न छ । विनियोजित बजेट खर्च गर्ने र बजेटलाई पूर्णता दिन यसै बजेटको सम्पूर्ण तथा अभिन्न अङ्गको रूपमा यस सम्मानित सभासमक्ष इलाम नगरपालिका, आर्थिक व्यवस्थापन ऐन, २०७५ को विधेयक र इलाम नगरपालिका, आर्थिक विनियोजन ऐन, २०७५ को विधेयक समेत स्वीकृतिको लागि पेश गरेको छु ।
- सभाका अध्यक्ष महोदय,**
सभाका सदस्यज्यूहरु ,
 मैले यस सभासमक्ष पेश गरेको उल्लिखित कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन गर्न निम्नअनुसार हुने गरी व्यवस्था मिलाएको छु ।
१. चालु खर्च तर्फ सबै (स्थायी, अस्थायी र करार) कर्मचारीहरुको तलब भत्ता, पोशाक सुविधा, महंगी भत्ता, चाड पर्व खर्च लागायत प्रचलित कानुनले तोकिएको दरमा नबढ्ने गरी रकम समावेश गरिएको छ । साथै यसै शीर्षकमा पदाधिकारीहरुको सुविधा सम्बन्धी नियमावली, २०७५ अनुसारको रकम समावेश गरिएको छ । आ. व. २०७५/०७६ मा वडा कार्यालय सञ्चालनका लागि निर्धारित कार्यक्रममा हुने खर्च प्रति वडा वार्षिक रु. २ लाख पचास हजार कायम गरिएको छ । वडा सदस्यहरुलाई समेत २०७५ साल साउन १ गतेदेखि लागू हुने गरी उक्त नियमावलीअनुसार सुविधा उपलब्ध गराइनेछ । तर, उक्त सुविधा नेपालको संविधानको धारा २२७ अनुसार प्रदेश सभाले तोकेको भन्दा कम भएमा प्रदेश सभाले तोकेको सुविधा मात्र प्राप्त गर्ने र नगर सभा सदस्यहरुको सुरक्षाप्रति नगरपालिका उच्च संवेदनशील भई सबै सदस्यहरुको राय परामर्श र आग्रहानुसार नै पदाधिकारीहरुको सामाजिक सुरक्षा कोषमा बजेट विनियोजन गरी स्वीकृत कार्यान्वयन खर्च लेख्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
२. पूँजीगततर्फ रु. ५ लाख र सोभन्दा बढी रकमको मात्र मात्र उपभोक्तावाट साविकको नगद लागत सहभागिता रकम जम्मा गराइनेछ । कन्टिन्जेन्सी र मर्मत सम्भार कोष सबै स्केलका योजना तथा कार्यक्रमबाट साविकको दरमा कटूटा गरी सम्बन्धित कोषमा जम्मा गरिनेछ । यस्तो कोष कटूटी रकम आयोजनाको कल रकमबाट ल. ई. मै एकमुष्ट उल्लेख गरिनेछ । हाल सीमान्तकृत वर्ग, महिला, दलित, अपाङ्ग आदि उपभोक्ता समितिको सदस्य भएको समितिलाई नगद लागत सहभागिता नगराइएकोमा २०७५ साउन १ गतेदेखि सञ्चालन हुने योजनामा अन्यलाई तोकिएको नगद लागत सहभागिताको आधा रकम उपभोक्ता समितिलाई नगद लागत सहभागिता गराइने व्यवस्था मिलाएको छु ।
३. आ. व. २०७५/०७६ देखि उपभोक्ता समितिमार्फत सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रमको ल. ई. नेपाली भाषामा तयार गरी कार्यान्वयन गरिने व्यवस्था मिलाएको छु ।
४. स्वीकृत योजनाहरु चौमासिक कार्य योजनाअनुसार कार्यान्वयन हुने व्यवस्था मिलाएको छु ।
५. फोहरमैला व्यवस्थापन र खानेपानी जस्ता अत्यावश्यकीय सेवा सँग सम्बन्धित योजना तथा कार्यक्रम र सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा उपभोक्ता समिति र कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने सँस्थाले लागत सहभागिता व्यहोर्नु नपर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
६. सझीयसरकार, प्रदेश सरकार र नगरपालिकाबाट स्वीकृत कार्यक्रम दोहोरिएमा संघको कार्यक्रमले प्रदेशको, प्रदेशको कार्यक्रमले नगरपालिकाको स्वतः विस्थापित गर्नेछ । सभाबाट स्वीकृत यस्तो विस्थापित कार्यक्रमको कार्यान्वयन नगर कार्यपालिकाको निर्णयानुसार हुने व्यवस्था मिलाएको छु ।
७. स्वीकृत कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन गर्दा संघ र प्रदेशको कार्यक्रमको नीति र उद्देश्यसँग मेल खाने गरी कार्यान्वयन गर्ने र यस कार्यान्वयन योजनामा समावेश नभएका कुराबाट कार्यान्वयनमा कुनै सवाल देखिएमा सभाको बैठक नबसेको समयमा नगर कार्यपालिकाको बैठकबाट निर्णय गरी निश्कर्षमा पुऱ्याउन कार्यपालिकामा अधिकार प्रत्यायोजन हुने व्यवस्था समेत हुन बजेट कार्यान्वयन शर्त समावेश गरेको छु ।
८. कृषि व्यवसाय प्रबद्धन गर्न गाई पालनमा सभागितात्मक अनुदान र कम्पोष्ट प्लाण्टको मल उपयोगमा ४०% अनुदान व्यवस्था मिलाएको छु ।
९. सुत्केरी सुविधाको न्यूनतम् रकम रु. ३,०००१०० (तीन हजार बनाएको छु), ४,०००१०० र ५,०००१०० बनाएको छु ।

सभाको अध्यक्ष महोदय,
सभाका सदस्यज्यूहरु,

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तयारीका क्रममा वस्तीस्तरबाट योजना छनौट प्रक्रियामा सहभागी हुने आम नगरवासीहरु, नगरपालिकाका सम्पूर्ण पदाधिकारीज्यूहरु, सुसूचित गराउने विकास सञ्चारकर्मी, समाज रूपान्तरणको नेतृत्वदायी भूमिका निर्वाह गर्ने सबै राजनीतिक दलहरुका नेतृत्वगण, समाजका प्रबुद्ध वर्ग, विषयगत कार्यालयका राष्ट्रसेवकहरु, सघ सँस्थाहरु, नगर कार्यपालिकाका राष्ट्रसेवकहरु लगायत सबै सरोकारवाला व्यक्ति तथा निकायहरुको प्रशंसनीय भूमिकाको सम्मान गर्न चाहन्छु । साथै यसको सफल कार्यान्वयन र लक्षित प्रगति हासिल हुन सबैबाट उचित सहयोग, समन्वय र सहकार्यको लागि समेत आहवान गर्दै सभाको अध्यक्षता गरिरहनुभएका प्रमुखज्यूको कुशल नेतृत्वमा नगरपालिकाको विकास र नगरवासीको सम्बृद्धि हासिल हुने कार्यमा सबैले विश्वस्त भई सक्रिय सहयोग गराई भन्ने अनुरोधका साथ प्रस्तुति दुझ्याउने अनुमति चाहन्छु ।

धन्यबाद ।

सुशिला नेम्वाङ्ग
उप प्रमुख
इलाम नगरपालिका, इलाम ।

आज मिति २०७५।३।१९ गतेका दिन, दिउँसो १ बजे नेपालको संविधानको धारा २२३ उपधारा १ र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १९ अनुसार गठित इलाम नगरपालिकाको तेस्रो नगरसभा इलाम नगरपालिकाका प्रमुख श्री महेश वस्नेतज्यूको अध्यक्षता तथा देहायान् सारका पदाधिकारीहरुको उपस्थितिमा बैठक बसी निम्न निर्णय गरियो ।

उपस्थिति

प्रमुख श्री महेश वस्नेत	दस्तखत	वडा सदस्य श्री सिता वराल	दस्तखत
उपप्रमुख श्री सुशिला नेम्वाङ्ग	दस्तखत	वडा सदस्य श्री सुशिला वि.क.	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री अम्बिका गौतम	दस्तखत	वडा सदस्य श्री विष्णु सुब्बा	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री नारदप्रसाद लम्साल	दस्तखत	वडा सदस्य श्री ज्ञानेन्द्र निरौला	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री तीर्थराज गुरुङ	दस्तखत	वडा सदस्य श्री बलिमाया घटानी	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री नूतनदेव दुलाल	दस्तखत	वडा सदस्य श्री गृष्म सुब्बा	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री ठाकुरनारायण श्रेष्ठ	दस्तखत	वडा सदस्य श्री टंक व. खत्री	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री माधवप्रसाद भट्टराई	दस्तखत	वडा सदस्य श्री धनबहादुर श्रेष्ठ	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री नरेशश्रेष्ठ	दस्तखत	वडा सदस्य श्री दुर्गा श्रेष्ठ	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री होमवहादुर वस्नेत	दस्तखत	वडा सदस्य श्री बसन्ती घटानी	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री श्यामकृष्ण घिमिरे	दस्तखत	वडा सदस्य श्री केशव प्रसाद खत्री	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री रोमवहादुर लुझेली	दस्तखत	वडा सदस्य श्री सञ्जीव राई	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री रविन एकतेन	दस्तखत	वडा सदस्य श्री गोमादेवी आचार्य	दस्तखत
वडाध्यक्ष श्री लाखमान लिम्बू	दस्तखत	वडा सदस्य श्री सीता नेपाली	दस्तखत
न.का.सदस्य श्री चित्रमाया गुरुङ	दस्तखत	वडा सदस्य श्री डाकप्रसाद दुलाल	दस्तखत
न.का.सदस्य श्री सीता रिजाल	दस्तखत	वडा सदस्य श्री श्रीबहादुर तामाङ्ग	दस्तखत
न.का.सदस्य श्री सानु दास	दस्तखत	वडा सदस्य श्री कमला दहाल	दस्तखत
न.का.सदस्य श्री इन्दिरा पौडेल खेत्री	दस्तखत	वडा सदस्य श्री सीता मगराती	दस्तखत
न.का.सदस्य श्री सावित्री राई	दस्तखत	वडा सदस्य श्री शेरबहादुर खड्का	दस्तखत
न.का.सदस्य श्री पृथसिं सुनुवार	दस्तखत	वडा सदस्य श्री रुद्र विष्ट	दस्तखत
न.का.सदस्य श्री श्यामकमल मुखिया	दस्तखत	वडा सदस्य श्री विमला बराइली	दस्तखत
न.का.सदस्य श्री गीताराम विश्वकर्मा	दस्तखत	वडा सदस्य श्री धर्ममणि गौतम	दस्तखत
सचिवश्री महेन्द्रकुमार खाम्याहाङ्ग	दस्तखत	वडा सदस्य श्री रणबहादुर तामाङ्ग	दस्तखत
वडा सदस्य श्री पवित्रा रसाइली	दस्तखत	वडा सदस्य श्री धनमाया एकतेन	दस्तखत
वडा सदस्य श्री खड्ग गुरुङ	दस्तखत	वडा सदस्य श्री खेमकुमारी खाती	दस्तखत
वडा सदस्य श्री टेकबहादुर कटुवाल	दस्तखत	वडा सदस्य श्री दिनेश फागो	दस्तखत
वडा सदस्य श्री फुलमाया देवान	दस्तखत	वडा सदस्य श्री भेषराज आचार्य	दस्तखत
वडा सदस्य श्री सरिता दियाली	दस्तखत	वडा सदस्य श्री प्रमिला लिम्बु	दस्तखत
वडा सदस्य श्री शेरबहादुर राई	दस्तखत	वडा सदस्य श्री कुमारी लुहागुन	दस्तखत
वडा सदस्य श्री कर्णबहादुर राई	दस्तखत	वडा सदस्य श्री भानु घिमिरे	दस्तखत
वडा सदस्य श्री मन कु. मुखिया सुनुवार	दस्तखत	वडा सदस्य श्री नरसिंह एकतेन	दस्तखत
वडा सदस्य श्री कमला रनपहेली	दस्तखत		
वडा सदस्य श्री सोमनाथ राई	दस्तखत		
वडा सदस्य श्री उदय ब. खत्री	दस्तखत		

निर्णय

१. पूर्व निर्धारित कार्यसूची अनुसार इलाम नगरपालिकाको तेस्रो नगर सभाको चौथो दिनको बैठक दिउँसो ११.५० मा प्रमुख श्री महेश बस्नेतज्ज्यूको मन्तव्यसहित प्रारम्भ भयो । साथै देहायका सदस्यहरूले इलाम नगरपालिकाको आ.ब. २०७५।०७ को बजेट तथा कार्यक्रम उपर आफ्नो विचार राख्न भयो ।

३८

१. सदस्य श्री भानु घिमिरे
 २. सदस्य श्री डाकप्रसाद दुलाल
 ३. सदस्य श्री विष्णु सब्बा

४. सदस्य श्री नुतनदेव दुलाल
५. सदस्य श्री नारदप्रसाद लम्साल

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

२. इलाम नगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को बजेट तथा कार्यक्रमका सम्बन्धमा आफ्नो धारणा राख्नु हुने नगर सभा सदस्यहरुले उठाउनु भएको सवाल तथा जिज्ञासाहरुमा उपप्रमुख श्री सुशीला नेम्बाङ्ग र सभाध्यक्ष श्री महेश बस्नेतले स्पष्ट पार्नु हुँदै बजेट तथा कार्यक्रम निर्णयार्थ प्रस्ताव गर्ने कार्य भयो ।
३. इलाम नगरपालिकाको प्रथम नगर सभाबाट आ.व. २०७४/०७५ को लागि रु ६४,७०,००,०००।०० को बजेट पारित भई सो बजेट दोस्रो नगर सभाबाट रु ७९,९३,२९,०००।०० हुने गरी संशोधन भएकोमा २०७४ जेठ महिनासम्ममा यथार्थ आय रु ६६,६६,६१,२००।०० र यथार्थ व्यय रु ६३,९३,०५,८००।०० भएको हुनाले आ.व. २०७५/०७६ को राजश्व आयव्ययको अनुमानको आधारमा नगर सभामा पेश भएको रु ७९,८०,००,०००।०० (उनानसी करोड असी लाख) को बजेट, वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम, इलाम नगरपालिका आर्थिक ऐन, २०७५, इलाम नगरपालिका विनियोजन ऐन, २०७५ र बजेट वक्तव्यमा प्रस्तुत गरिएको सम्पूर्ण प्रतिबद्धताहरु इलाम नगरपालिका, नगर सभा सञ्चालन कार्यविधि, २०७४ को दफा १६(१) अनुसार सभामा पेश हुँदा विपक्षमा हुन्न भन्ने ध्वनिमत नआएको र पक्षमात्र मात्र हुँच्छ भन्ने ध्वनिमत आएको हुँदा ऐ. कार्यविधिको ऐ. दफाको उपदफा २ अनुसार बजेट तथा कार्यक्रममा आनुसारिक मिलान गर्नु पर्ने व्यहोरा मिलान गर्ने गरी सर्वसम्मत पारित भएको बैठकका अध्यक्षज्यूबाट घोषणा गरियो ।
४. इलाम नगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को आयव्यय, वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम सर्वसम्मतबाट पारित भएको घोषणापश्चात उपप्रमुख श्री सुशीला नेम्बाङ्गबाट न्यायिक समितिको प्रतिवेदन प्रस्तुतिको कार्य सम्पन्न भयो ।
५. सभाध्यक्ष श्री महेश बस्नेतको अनुमतिमा उपप्रमुख श्री सुशीला नेम्बाङ्गबाट प्रस्तुत निम्नानुसारका विशेष प्रस्तावहरु सर्वसम्मतले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

विशेष प्रस्तावहरू :

- ५.१ बाँदर र मानवको द्वन्द्वबारे नीति निर्माण गर्ने तहमा बाँदरलाई व्यवस्थापन गर्न राष्ट्रिय नीति बनाउन विशेष पहल गर्ने र सो द्वन्द्व न्यूनीकरणका लागि सामुदायिक वनमार्फत नै कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा प्रभावकारी हुने देखिएकोले सामुदायिक वन उपभोक्ता महासंघसँग समन्वय गरी सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहहरुले स्थानीय जातको फलफूल र कन्दमूल १० प्रतिशत अनिवार्य लगाउने र रैथाने बोटविरुवालाई प्राथमिकता दिने निर्णय गरियो ।
- ५.२ जलाशययुक्त विद्युत उत्पादन सम्बन्धमा माइजोगमाईको दोभानदेखि दोलखा हाइड्रोको इन्टेकको मास्तिर रहेको साँगुरो जग्गामा जलाशय हुने गरी बहुदेशीय बाँध बाँधी विद्युत उत्पादनको लागि इलाम नगरपालिकाले प्रक्रिया अगाडि बढाई नेपाल सरकार समक्ष अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- ५.३ पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि इलाम बजारलाई केन्द्र मानेर आसपासका क्षेत्रहरुमा पर्यटकीय आकर्षण विकास गर्ने र प्याकेज तयार गरी सरोकारवाला व्यक्ति, संघसंस्थामार्फत बजारीकरण गर्ने निर्णय गरियो ।
- ५.४ स्थानीय उपजको मूल्य अभिवृद्धि, स्थानीय रोजगार सिर्जना, स्थानीय उद्योग उद्यमहरुको उपयुक्त व्यवस्थापन जस्ता कार्यको लागि नगरपालिकास्तरीय उद्योग ग्राम स्थापना र सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो ।
- ५.५ कृषि पेशालाई व्यवसायीकरण गर्नका लागि नगरपालिका भित्र रहेका खेतीयोग्य जमिनको पहिचान गरी उक्त ठाउँमा उचित सिंचाईको व्यवस्थापन गर्ने निर्णय गरियो ।
- ५.६ नगरस्तरीय पाठ्यक्रम बारे नैतिक शिक्षा, फोहर व्यवस्थापन, पर्यटन ट्राफिक नियम लगायत पाठ्यक्रम थप गर्नु पर्ने निर्णय गरियो ।
- ५.७ इलाम बजारको ट्राफिक अस्तव्यस्त भएकोले ट्राफिकसम्बन्धी जनचेतना र ट्राफिक चिन्हहरु राख्नका लागि कार्यक्रम तयार गर्ने निर्णय गरियो ।
- ५.८ विप्ल्याटे माइपोखरी हुँदै सन्दकपुर जाने सडक कालोपत्रे गर्नका लागि संघीय तथा प्रदेश सरकारसँग माग गर्ने निर्णय गरियो ।
- ५.९ वन वातावरणमा जलवायु परिवर्तनको असर र प्रभाव बारे व्यापक रूपमा जनचेतना र जलवायु परिवर्तन अनुकूलनको लागि कार्यक्रम बनाई कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।
- ५.१० महिला उद्यमी/व्यवसायीहरुको लागि सरल र सस्तो व्याजदरमा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुबाट ऋण उपलब्ध गराउन नगरपालिकाबाट विशेष पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
- ५.११ इलाम नगरपालिका वार्ड नं. ७ स्थित नेपाली सेनाको स्वामित्वमा रहेको ठूलो टुँडिखेलमा विगतदेखि विभिन्न सार्वजनिक सभा समारोह तथा खेलकूद विकास कार्यक्रम आयोजना हुँदै आएको र सो टुँडिखेल नेपाली सेनाको गढीथुम्का व्यारेकदेखि टाढा रहेको तथा बजार क्षेत्रसँग जोडिएकोले सो ठूलो टुँडिखेलको सटामा गढीथुम्का व्यारेकलाई सहज हुने जग्गा उपलब्ध गराउने गरी उक्त ठूलो टुँडिखेल इलाम नगरपालिकालाई हस्तान्तरण गरी दिनका लागि नेपाली सेनालाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- ५.१२ इलाम जिल्लाको सदरमुकाम रहेको यस नगरपालिकामा खानेपानी सेवा आपूर्तिमा व्यापक सुधार गर्नु पर्ने भएकोले मानव वसोबासयोग्य सहरीकरणको विकास र विस्तार, व्यापारिक तथा औद्योगिक क्रियाकलाप सहज रूपमा

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

सञ्चालन गर्न विशेष आयोजनाको रूपमा साना सहरी खानेपानी आयोजना सञ्चालनका लागि प्रारम्भिक कार्यहरु अगाडि बढिरहेको र सो आयोजनाका लागि यस नगरपालिकाले नगर विकास कोषबाट रु २५ करोड रकम ऋण लिनु पर्ने बाध्यकारी प्रावधान रहेको सन्दर्भमा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६८ अनुसार राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोगले तोकेको सीमाभित्र रही उत्पादनशील, रोजगारमूलक, आन्तरिक आयवृद्धि तथा पूँजीगत कार्यको लागि आन्तरिक ऋण लिन पाउने व्यवस्था भएकोमा हाललाई आयोगबाट आन्तरिक आम्दानी र राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त कुल रकमको १० प्रतिशत मात्र ऋण लिन पाउने उल्लेख भइ आएको हुँदा सो सीमाभित्र रही ऋण लिदा आयोजना सञ्चालन हुन नसक्ने भएकोले उक्त आयोजनाको सन्दर्भमा उक्त सीमा कायम नहुने गरी नेपाल सरकार तथा राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोगबाट आवश्यक सहयोग हुन अनुरोध गर्ने र यसै निर्णयलाई उक्त ऋण लिने नगरपालिकाको कानून मानी सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, योजना तथा अनुगमन शाखा, सिंहदरबार काठमाडौंको च.नं. ४४१ मिति २०७५।।२६ मा खानेपानी तथा सरसफाइ मन्त्रालयलाई आयोजना सञ्चालनको ढाँचा परिमार्जनका लागि लेखिएको पत्रको शर्त समेत कायम हुने गरी उल्लिखित आयोजना सञ्चालन गरी गराई इलाम नगरपालिकाको हालको खानेपानी सेवा आपूर्ति व्यवस्थापनमा व्यापक सुधार गर्न यो बैठक सर्वसम्मत निर्णय गर्दछ ।

५.१३ इलाम नगरपालिकाको बडा नं. ९ मा निर्माणधीन अवस्थामा रहेको फाल्नुन्द सुकिलम्बा विमानस्थलमा हालै सफल रूपमा परीक्षण उडान भइसकेको हुनाले यस विमानस्थलबाट सेवा सञ्चालन गरी इलाम जिल्ला लगायत पाँचथर, ताप्लेजुङ जिल्लाको पर्यटन प्रवर्द्धनमा सहयोगको लागि अनुरोध गर्दै विमानस्थलको संरचना निर्माणका कारण सो क्षेत्रको दक्षिणको बस्तीमा पहिरोको जोखिम बढेको हुँदा सो जोखिम तथा विपद् व्यवस्थापनका लागि समेत अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

५.१४ इलाम नगरपालिकाको केन्द्रको रूपमा रहेको इलाम बजारलाई तराई र मुल राजमार्ग छोटो दुरीको मार्गबाट जोडी यसको आर्थिक क्रियाकलापलाई कमजोर बन्न नदिई थप विकासमा अगाडि बढाउन आवश्यक भएकोले विर्तामोड दानाबारी चिसापानी सोयाक बेलासे हुँदै इलाम ९ भन्ज्याङ्गसम्म र चिसापानीदेखि माईखोलासम्मको छोटो दुरीको राजमार्ग निर्माण गर्न नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश सरकारसँग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

५.१५ इलाम सदरमुकाममा रहेको इलाम अस्पताललाई ५० शैयाको अस्पताल सरकारले घोषणा गरेपनि यस बमोजिमको सेवा अस्पतालले पुऱ्याउन सकिरहेको छैन । अस्पतालमा विगत २ वर्षदेखि आठ वटा विशेषज्ञ सेवासहित १६ जना डाक्टरको दरबन्दी स्वीकृत भए पनि कुनै विशेषज्ञ सेवा संचालन हुन नसकेको कारण इलामका आम नागरिक स्वास्थ्य सेवाको लागि जिल्ला बाहिर जान बाध्य बनिरहेका यो परिस्थितिको महसुस गरी इलाम अस्पताललाई सरकारले निर्णय गरे बमोजिमको हैसियतमा अस्पताल संचालन गरिदिन नेपाल सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

५.१६ इलाम सदरमुकाममा रहेको चिया बगान वि.सं. १९२० सालमा स्थापना गरेको नेपालको सबै भन्दा पुरानो चिया बगान हो भने यहाँको कारखाना वि.सं. १९३५ सालमा स्थापना भएको मुलुकको दोस्रो पुरानो कारखाना हो । तर आज यी ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक बगान र चिया कारखाना उजाड र खण्डहर बनेको छ । नेपाल सरकारले निजीकरण गर्ने सन्दर्भमा यी ऐतिहासिक र पुरातात्विक सम्पदा निजी कम्पनीलाई लिजमा दिएको छ । निजी कम्पनीले इलामको चिया कारखानाका पुरातात्विक महत्वका मेसिन उपकरण अन्यत्र लगी कारखाना भवनलाई खण्डहर बनाएको छ, भने चिया बगान उचित संरक्षण र सम्भार नगरी चिया बगान नभई उन्युधारी बनाएको छ । यो कार्यले इलामको नागरिकको सम्मानमा ठेस पुरोको र आफ्नो गौरव र इतिहास नासिएको यो नगरसभा महसुस गर्दछ । अतः यो ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक सम्पदाको संरक्षण गर्न नेपाल सरकारसँग जोडदार माग गर्दछ र यी सम्पदालाई चिया संग्रहालय र बगानलाई अध्ययन अन्वेषणको केन्द्र बनाई संचालन गर्न नेपाल सरकारलाई अनुरोध गर्ने साथै ऐतिहासिक इलाम चिया बगानको संरक्षण तथा सम्बद्धनका लागि चिया बगानको जग्गा नगरपालिकालाई हस्तान्तरण गरि दिन समेत अनुरोध गर्ने ।

५.१७ इलाम नगरपालिका सङ्घीय पुनरसंरचनाको क्रममा वर्तमान अवस्थामा १२ वटा बडा भएको नगरपालिकाको हैसियतमा आइपुगेको सन्दर्भमा इलाम नगरपालिका बडा नं. ३ पुवामभुवाको लागि मिलगोलाई विणापानी सडकको पुवाखोलामा र बडा नं. ११ को लागि भाङ्टार राकासे सडकको पुवाखोलामा पक्की पुल निर्माणका लागि नेपाल सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

५.१८ इलाम नगरपालिका बडा नं. १ साखेजुङमा सञ्चालनमा आएको सि.टि.इ.भि.टि.अन्तर्गतको रत्न कुमार वान्तवा पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युटमा भेटेरेनरी साइन्सको कक्षा सञ्चालन भइरहेकोमा सो इन्स्टिच्युटमा नर्सिङ, एच.ए., वन विज्ञान र इन्जिनियरिङ कक्षा समेत सञ्चालनका लागी सम्बन्धित निकायमा माग गर्ने निर्णय गरियो ।

५.१९ खेलकुद क्षेत्रको सम्भावनालाई उजागर गर्दै खेलकुदको विकास गर्न इलाम नगरपालिका बडा नं १० राजदुवालीमा प्रस्ताव गरिएको माई भगवती रंगशाला निर्माणका लागि संघीय सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

- ५.२० इलाम नगरपालिका वडा नं. ७मा सञ्चालित महेन्द्र रत्न बहुमुखी क्याम्पसलाई फूल तथा वागवानी विषयको अध्ययन, अध्यापन र अनुसन्धान गर्ने शैक्षिक संस्थाका रूपमा विकास गर्न तथा महेन्द्ररत्न बहुमुखी क्याम्पस इलाममा डिम विश्वविद्यालय बनाउन १ नं. प्रदेश सरकारसँग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
६. विशेष प्रस्तावहरु पारित भएको घोषणापश्चात सभाध्यक्ष श्री महेश बस्नेतबाट सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको च.नं. ४४१ मिति २०७५।१।२६ को खानेपानीसम्बन्धी पत्र वाचन गर्ने कार्य भयो ।
७. इलाम नगरपालिका वार्ड नं. ३ र ४ को नक्सामा सिमाना नमिलेको हुँदा सो वार्डको भूगोल अनुसार सिमाना मिलाई नक्सा अद्यावधिक गर्ने व्यवस्थाका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
८. नगर कार्यपालिकाको विभिन्न मितिमा चालु आ.व. २०७४।०७५ को कार्यक्रममा विनियोजित बजेट रकमान्तर गरिएको कार्य र नगर कार्यपालिकाका विभिन्न विशेष कोषहरूबाट बजेट कार्यक्रम कार्यालयबाट स्वीकृत भई सम्पन्न भएको कार्य अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
९. राज्य पुनरसंरचनाको क्रममा साविकको इलाम नगरपालिकाको क्षेत्र विस्तार भई १२ वटै बडाहरूमा बडा कार्यालय सञ्चालन भई सेवा सुविधा प्रवाह कार्य बढेको परिप्रेक्ष्यमा वर्षेभरि छपाइँको काम चल्ने र नयाँ अभ्यासको क्रममा आर्थिक वर्षको शुरुमा छपाइको अनुमान गर्न कठिनाई भएको सन्दर्भमा प्रचलित खरिद ऐन नियमावली अनुसार इलाम नगरमा भ्याटमा दर्ता भएका छपाइ उद्योग सीमित भएको कारण रु ५ लाखको सीमा नाघ्ने अवस्था पटक पटक आएको कारण छपाइसम्बन्धी काम तदारुकताका साथ गर्न गराउन जटिल भएकोले नगरमा उपलब्ध भ्याटमा दर्ता भएका छपाइ उद्योगहरूबाट कर राजश्वमा अन्यथा नहुने गरी कार्यालयबाट एउटै प्रेसबाट प्रतिस्पर्धा बिना नै एक पटकमा रु ५ लाख भन्दा बढी नहुने गरी पटक पटक गरिएको छपाइसम्बन्धी कार्य आवश्यकताको सिद्धान्त अनुसार उचित देखिएकोले अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
१०. नगर कार्यपालिका कार्यालयमा कार्यरत करार सेवातर्फका कर्मचारीहरूको आ.व. २०७५।०७६ देखि तलवमानका लागि विनियोजित सम्बन्धित बजेट शीर्षकको रकमको प्राप्त्या अनुसार कार्यालयका अधिकारप्राप्त अधिकारीले देहायको मापदण्डका आधारमा कायम गरी करार सेवालाई निरन्तरता दिने तथा आ.व. २०७४।०७५ मा नगर कार्यपालिका र अन्तर्गतका वडा कार्यालयहरूमा तत्काल मानव संशाधन व्यवस्थापन गर्न आवश्यक भई सो व्यवस्थापन भएको कार्य अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
- (क) आ.व. २०७३।०७४ को अन्त्यसम्ममा नियुक्त सबै सेवाका र आ.व. २०७४।०७५ मा नियुक्त भएका प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई तोकिएको तलव स्केल, महंगी भत्ता, पोशाक खर्च र चाडपर्व खर्च उपलब्ध गराउने ।
- (ख) आ.व. २०७४।०७५ मा नियुक्त प्राविधिक बाहेकका कर्मचारीहरूलाई कार्यालयको बजेटको उपलब्धता अनुसार पारिश्रमिक तोकी करार सेवालाई निरन्तरता दिने ।
११. राज्य पुनरसंरचनाको क्रममा साविकको इलाम नगरपालिकाको क्षेत्र विस्तार भएको हुँदा साविकमा संभौता भई ठेक्का बन्दोबस्तीमा रहेका विज्ञापन कर हाल यथास्थितिमा राख्नु भन्दा विस्तारित नयाँ संरचनालाई दृष्टिगत गर्दै नयाँ संभौता गर्नु उचित हुने भएकोले साविकको विज्ञापन कर ठेक्काको संभौता मिति २०७५।४।१ देखि लागू हुने गरी भङ्ग गर्ने निर्णय गरियो ।
१२. आ.व. २०७४।०७५ को योजना कार्यान्वयनका क्रममा उपभोक्ता समितिबाट योजना कितावमा उल्लेख भएको भन्दा बढी जम्मा हुन गएको रकम भुक्तानी गरिएको हुनाले सो समर्थन गर्ने निर्णय गरियो ।
१३. इलाम नगरपालिकाको चालु आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को लागि नेपाल सरकारबाट सशर्त अनुदानअन्तर्गत शिक्षा कार्यक्रमतर्फ पहिले प्राप्त रु १७,३६,६३,०००।०० र पछि प्राप्त रु ५२,१४,०००।०० समेत जम्मा रु १७,८८,७७,०००।०० रकममध्ये कुनै कार्यक्रममा तोकिएको रकम खर्च नभएको र कुनै कार्यक्रममा खर्च नपुगेको सन्दर्भमा बढी भएको रकमबाट शिक्षक तलवभत्ता, बाल विकास केन्द्र शिक्षक तलव, बालविकास केन्द्र सञ्चालन अनुदान, विद्यालय कर्मचारी तलवभत्ता शीर्षकमा नपुग भएको रकम बढी भएको रकमबाट खर्च लेखी तेस्रो चौमासिकको निकासा विद्यालयहरूमा दिन औचित्यपूर्ण देखिएकोले कार्यालयबाट सोही अनुसार गरी गराई सो व्यहोरा अनुमोदनको लागि अर्थ मन्त्रालय, शिक्षा मन्त्रालय, शिक्षा विभाग र संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयमा मिति २०७५।३।७ को नगर कार्यपालिकाको निर्णयानुसार अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
१४. इलाम नगरपालिकाको आ.व. २०७३।०७४ को म.ते.प. प्रतिवेदनले औल्याएका बेरुजु फछ्यौट गर्न गराउन तथा प्रतिवेदनका सुभावहरूलाई कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।
१५. सभाध्यक्ष श्री महेश बस्नेतबाट समाप्त कार्यक्रममा सदस्य लाखमान लिम्बु, चित्रमाया गुरुङलाई प्रतिबद्धता र सफलताको शुभकामनासहितको मन्त्रव्य राख्नका लागि समय प्रदान भई नगर सभा सदस्य द्वयबाट प्रतिबद्धतासहित मन्त्रव्य राख्ने कार्य भयो ।
१६. सभाध्यक्ष श्री महेश बस्नेतबाट आ.व. २०७५।०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमलाई उपलब्ध सीमित स्रोत साधनबाट जनताका माग सम्बोधनका लागि विधिको शासन, पारदर्शी सरकार र सुशासनको अवधारणासहित

इलाम नगरपालिकाको तेस्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

सफल कार्यान्वयनको लागि शुभकामना व्यक्त गर्दै इलाम नगरपालिकाको तेस्रो नगर सभा सम्पन्न भएको घोषणा भयो ।

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

नेपालको संविधानको धारा २२९(१) अनुसार इलाम नगरपालिका, इलाम जिल्ला, १ नं. प्रदेश, नेपालको सञ्चित कोषमा जम्मा हुने गरी साविक स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन तथा नियमावलीअनुसार पहिलो नगर सभाबाट पारित तथा दोश्रो नगर सभाबाट स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ अनुसार इलाम नगरपालिकामा आ. व. २०७४/०७५ मा लगाइएको कर, राजस्वको अनुभवसमेतका आधारमा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६६ (६) अनुसार आ.व. २०७४/०७५, २०७५/०७६, आ. व. २०७६/०७७ र आ. व. २०७७/०७८ समेतको अनुमानित आय प्रक्षेपण विवरण

क्र.सं.	राजस्व सङ्केत नं.	बजेट आमदानी शीर्षक	आ.व. २०७४/०७५ को आय		आ.व. २०७५/०७६ को आय	आ.व. २०७६/०७७ को आय	आ.व. २०७७/०७८ को आय	कैफियत
			आ.व. २०७४/०७५ को अनुमानित आय रु.	२०७५ जेठ मसान्त सम्मको खुद आय रु.				
क.	आन्तरिक श्रोत							
१	११३१३	सम्पत्ति कर	४,५००,०००	४,९८५,५७४	६,१४३,०००	५,५००,०००	५,५००,०००	
२	११३१४	मालपोत तथा भूमि कर	१,०००,०००	१,०८५,२९०	१,५००,०००	१,५००,०००	१,५००,०००	
३	११३२१	घर बहाल कर आय	२५०,०००	४९१,२०५	२,०००,०००	२,०००,०००	२,०००,०००	
४	११३२२	बिटौरी कर	३००,०००	१०८,०००	२००,०००	२००,०००	००,०००	
५	११३२२	भाडा तथा बहालबाट आय	५,०००,०००	४,८६३,२९२	२,४००,०००	३,८००,०००	५,०००,०००	
६	११४५२	पूर्वाधारको उपयोगमा लाग्ने कर सडक मर्मत सम्भार शुल्क	((५००,०००	५००,०००	५००,०००	
७	११४७२	विज्ञापन कर	३३,०००	१६१,७७१	१००,०००	((
८	११४७३	मनोरञ्जन कर	(४१,७७१	(((
९	११६१३	व्यवसाय कर (१)	२,५००,०००	३,२३३,९५६	४,०००,०००	४,५००,०००	४,५००,०००	
१०	११६३१	पशुपंक्षी दस्तूर	(१३,९३५	२०,०००	२०,०००	२०,०००	
११	१४१७८	टाँगा, ठेला, टेम्पो, अटो रिक्सा, सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर	२०,०००	७,३५०	२०,०००	((
१२	१४२१२	चालु सम्पत्ति विक्री (फर्म दस्तुर)	५०,०००	५०३,८५०	६००,०००	६००,०००	६००,०००	
१३	१४२१६	खानेपानी पूर्वाधार सेवा शुल्क	४००,०००	२,६७५,०००	४००,०००	४००,०००	४००,०००	
१४	१४२१६	खानेपानी शुल्क चालु	९,०००,०००	८,६८६,२९६	९०,०००,०००	९०,५००,०००	९०,५००,०००	
१५	१४२१६	खानेपानी जरिवाना र बक्यौता	५००,०००	८०७,८७४	३८०,०००	५००,०००	५००,०००	
१६	१४२१६	खानेपानी मिटर विक्री	२५०,०००	३०८,९२०	३००,०००	३००,०००	३००,०००	
१७	१४२१६	खानेपानी जडान शुल्क	३००,०००	१४४,४९०	३००,०००	३००,०००	३००,०००	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	राजस्व सङ्केत नं.	बजेट आमदानी शीर्षक	आ.व. २०७४/०७५ को आय		आ.व. २०७५/०७६ को आय	आ.व. २०७६/०७७ को आय	आ.व. २०७७/०७८ को आय	कैफियत
			आ.व. २०७४/०७५ को अनुमानित आय रु.	२०७५ जेठ मसान्त सम्मको खुद आय रु.				
१८	१४२१६	खानेपानी होलचेन्ज शुल्क	२०,०००	२२,५००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	
१९	१४२१६	खानेपानी नामसारी शुल्क	५०,०००	८७,५००	१००,०००	१००,०००	१००,०००	
२०	१४२१६	खानेपानी मर्मत शुल्क	५०,०००	५६,३२०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	
२१	१४२१६	खानेपानी विविध	१,०००,०००	१३,५५०	१००,०००	१००,०००	१००,०००	
२२	१४२१६	खानेपानी समपूरक कोष आय	२,०००,०००	७७२,२७१	१,०००,०००	१,०००,०००	१,१००,०००	
२३	१४२१९	सभागृह सेवा शुल्क	६५०,०००	५८६,०३७	६५०,०००	६५०,०००	६५०,०००	
२४	१४२१९	सक्सन मेशिन सेवा शुल्क	५००,०००	४९९,५००	५००,०००	६००,०००	५००,०००	
२५	१४२१९	फोहरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क	२,५००,०००	२,९४६,६३९	४,०००,०००	४,०००,०००	४,५००,०००	
२६	१४२१९	भ्यूटावर सेवा शुल्क	१,२००,०००	६८८,७५०	८००,०००	९००,०००	९००,०००	
२७	१४२१९	सार्वजनिक सुविधा उपयोग सेवा शुल्क	१४९,८००	१५४,८००	१५०,०००	१५०,०००	१५०,०००	
२८	१४२१९	दुंगा, गिट्टी, बालुवा सेवा उपयोग दस्तूर	५०,०००	२८१,६५०	४,४५०,०००	४,०००,०००	४,०००,०००	
२९	१४२१९	सडक बत्ति सेवा शुल्क	५००,०००	१,२४६,२०१	१,२००,०००	१,२००,०००	१,२००,०००	
३०	१४२१९	अन्य सेवा शुल्क (विविध)	१००,०००	५,४५०	(((
३१	१४२१९	वारुण यन्त्र सेवा शुल्क	५००,०००	६३९,५४२	७००,०००	७००,०००	७००,०००	
३२	१४२२१	न्यायिक दस्तूर	(१८,०२५	५०,०००	६०,०००	१००,०००	
३३	१४२२१	दर्ता दस्तूर	१००,०००	११६,७०५	१५०,०००	१५०,०००	१५०,०००	
३४	१४२२१	व्यवसाय दर्ता (१)	२०,०००	५,५००	(((
३५	१४२४१	पार्किङ शुल्क	९५१,५००	९,५१५,०००	१,५००,०००	२,०००,०००	२,०००,०००	
३६	१४२४२	नक्सा पास दस्तूर	४,५००,०००	४,०३३,७९३	५,५००,०००	६,०००,०००	७,०००,०००	
३७	१४२४३	सिफारिश दस्तूर	३,०००,०००	१,६८९,९७०	७,०००,०००	८,०००,०००	८,५००,०००	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	राजस्व सङ्केत नं.	बजेट आमदानी शीर्षक	आ.व. २०७४/०७५ को आय		आ.व. २०७५/०७६ को आय	आ.व. २०७६/०७७ को आय	आ.व. २०७७/०७८ को आय	कैफियत
			आ.व. २०७४/०७५ को अनुमानित आय रु.	२०७५ जेठ मसान्त सम्मको खुद आय रु.				
३८	१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	२००,०००	७४,४३५	२००,०००	२००,०००	२००,०००	
३९	१४२४९	अन्य दस्तुर	१,०००,०००	५८०,४५४	२,०००,०००	२,०००,०००	२,०००,०००	
४०	१४२४९	दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर	५०,०००	२२,८१०	१५०,०००	१५०,०००	१५०,०००	
४१	१४२४३	स्थायी सम्पत्ति विक्री	२०,०००	२४,४१५	३,०००,०००	५००,०००	२००,०००	
४२	१४३११	दण्ड जरिवाना	(१०४,१४१	१००,०००	१००,०००	१००,०००	
४३	१४३१२	धरौटी जफत	५०,०००	(५०,०००	५०,०००	५०,०००	
४४	१४२२९	अन्य विविध आय	१००,०००	((((
४५	१४२४३	चारकिल्ला प्रमाणित	२३१,४७३	४४९,०६०	१,०००,०००	१,०००,०००	१,०००,०००	
४६	१४२४३	नागरिकता सिफारिस दस्तुर (३)	(१६९,७२०	४००,०००	४००,०००	४००,०००	
४७	१४२४३	अंग्रेजीमा सिफारिस दस्तूर (२)	(१५०,१८१	२००,०००	२००,०००	२,२००,०००	
४८	१४२४३	नाम, थर संशोधन	(५,६७०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	
४९	१४२४४	पञ्जीकरण दस्तुर	(१७७,७६५	२००,०००	२००,०००	२२०,०००	
५०	१४२४९	अंश भर्पाइ	(१५२,११५	१००,०००	१००,०००	११०,०००	
५१	१४२४९	राजीनामा पास	(१,४८४,६३३	१,५००,०००	१,५००,०००	१,६००,०००	
५२	१४२४९	बक्स पत्र	(२०१,९९०	२००,०००	४२७,०००	४२७,०००	
५३	१४२४९	अचल सम्पत्ति मूल्याङ्कन सेवा शुल्क	१,०००,०००	६४८,६४८	७००,०००	७००,०००	७००,०००	
५४	१४२४९	यन्त्रिक उपकरण सेवाशुल्क	(१८९,४००	५००,०००	८००,०००	९००,०००	
५५	१४२४९	जोखिम दुर्घटना सेवा शुल्क	(३८८,०००	५००,०००	५५०,०००	६००,०००	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	राजस्व सङ्केत नं.	बजेट आमदानी शीर्षक	आ.व. २०७४/०७५ को आय		आ.व. २०७५/०७६ को आय	आ.व. २०७६/०७७ को आय	आ.व. २०७७/०७८ को आय	कैफियत
			आ.व. २०७४/०७५ को अनुमानित आय रु.	२०७५ जेठ मसान्त सम्मको खुद आय रु.				
५६	१४५२१	प्रदूषण सेवा शुल्क		((४,३६७,०००	५,०००,०००	५,५००,०००
५७	१४५२९	गतको अ. ल्या. (क)		(१,००३	(((
५८	१४५२९	गतको अ. ल्या. (ख)	७,९४३,२२७	७,९४३,२२७	२२,८१५,०००	१०,०००,०००	१०,०००,०००	
ख. आन्तरिक आय जम्मा			५२,५३९,०००	६४,२६५,७८४	९४,८१५,०००	८४,२२७,०००	८९,९४७,०००	
वहय श्रोत				(
६९	१३३११	नेपाल सरकार, समानीकरण अनुदान	२४३,२९२,०००	२४३,२९२,०००	१४३,९००,०००	१८०,०००,०००	२००,०००,०००	
६०	१३३११	प्रदेश सरकार, समानीकरण अनुदान	१०,०००,०००	(३,९८५,०००	७,५००,०००	७,५००,०००	
६१	१३३१३	नेपाल सरकार, विशेष अनुदान		((२९,९५९,६३८	३०,०००,०००	३०,०००,०००	
६२	१३३१४	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान		((३०,०००,०००	५,०००,०००	६,०००,०००	
६३	१३३१४	उपभोक्ता लागत सहभागिता	३८,७३९,८००	२१,०३२,७२७	१४,९३६,६८१	१५,०००,०००	१५,०००,०००	
६४	१३३१४	सार्वजनिक निजी साझेदारी रकम (शर्त)	१०,०००,०००	६,९४०,०००	१०,०००,०००	१०,०००,०००	१०,०००,०००	
६५	१३३१५	नेपाल सरकार, अन्य अनुदान, स्थाशासाविका निश्चित	२,२७१,०००	२,८१६,०००	(((
६६	१३३१५	जिससबाट सरुवा भई आएका कर्मचारी तबव भत्ता			२११,२७२	((
६७	१३३१५	सफा शहर पुरस्कार निश्चित	४५०,०००	४५०,०००	(((
६८	१३३२१	नेपाल सरकार, सर्त अनुदान	२६३,८१८,२००	२३९,३९३,०००	२७९,७००,०००	३१०,०००,०००	३५०,०००,०००	
६९	१३३२१	सामाजिक सुरक्षा अनुदान शर्त	६०,२६०,०००	६०,२६०,०००	६०,५००,०००	६०,७००,०००	८०,०००,०००	
७०	१३३२१	प्रदेश सरकार, सर्त अनुदान		(१,७००,०००	(२०,०००,०००	२०,०००,०००	
७१	१३३२२	सडक बोर्ड नेपाल गत आ. व. सर्त	५,२१०,०००	५,२०९,९७१				
७२	१३३२२	सडक बोर्ड नेपालबाट सडक मर्मत सम्भार सर्त अनुदान	५,५००,०००		७,०००,०००	८,०००,०००	१०,०००,०००	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	राजस्व सङ्केत नं.	बजेट आमदानी शीर्षक	आ.व. २०७४/०७५ को आय		आ.व. २०७५/०७६ को आय	आ.व. २०७६/०७७ को आय	आ.व. २०७७/०७८ को आय	कैफियत
			आ.व. २०७४/०७५ को अनुमानित आय रु.	२०७५ जेठ मसान्त सम्मको खुद आय रु.				
७३	१३२२२	i2c कार्यक्रम, करुणा फाउण्डेसनमार्फत् प्राप्त हुने सशर्त बजेटबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रम	६,०००,०००	१,२९१,४३४	३,६००,०००	४,०००,०००	४,०००,०००	
७४	१३३२१	महिला तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालय	(२,०००,०००	(((
७५	१३३२१	पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय	(८,०००,०००	(९,०००,०००	९,०५०,०००	
७६	१३३२२	जिससबाट झोलुंगे पुल हेरालु शर्शर्त	११४,०००	११४,०००	(((
७७	१३३२२	फन पार्क निर्माणको लागि नगर विकास कोष वा अन्यबाट प्राप्त हुने ऋण	((१७,०००,०००	२५,२००,०००	(
७८	१४११९	नगरपालिका साभेदारी कोष (साँवा, व्याज)	(१,५३६,६८१	१,५३६,६८१	१,६००,०००	१,६००,०००	
७९	१४१७७	मालपोत रजिस्ट्रेसनबाट प्राप्त हुने रकम निशर्त	१७,७००,०००	३,९१०,१३२	(((
८०	१४१७९	जिसस, राजस्व बाँडफाँटबाट निशर्त	२,३०६,२००	२९४,०००	(((
८१	१४१७९	संघीय र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाट	((१००,२६७,०००	११५,७२३,०००	११५,९०३,०००	
८२	१४२२३	खेलकूद र नगरस्तरीय आधारभूत तह उत्तीर्ण परीक्षा शुल्कबाट शर्शर्त	१,०००,०००	१६९,७३०	८००,०००	१,०००,०००	१,०००,०००	
८३	१५१११	इनपा वडा नं. १० बाट फिर्ता दाखिला	१२०,८००	१२०,८००	(((
८४	१५१११	बेरुजु फछ्यौट	(२७७,४९९	४३,०००	५०,०००	५०,०००	
बाह्य श्रोत जम्मा			६६६,७८२,०००	५९८,६६१,७४७	७०३,१८५,०००	८०२,७७३,०००	८६०,०५३,०००	
कूल जम्मा अनुमानित आय			७९९,३२१,०००	६६२,९२७,५३१	७९८,०००,०००	८८७,०००,०००	९५०,०००,०००	

खर्चतर्फ : लाम नगरपालिकाको २०७५/०७६ को वार्षिक योजना तथा बजेट (तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत) बजेट रु. ७९,८०,००,०००।००

क. आमदानीतर्फ :	रकम रु.				
क. आन्तरिक श्रोत : अ. ल्या. रु. २,२८,१५,०००।००, बेरुजु फछ्यौटबाट रु. ४३,०००।०० र अन्य रु. ७,२०,००,०००।०० समेत	९४,८१५,०००				

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. समानीकरण अनुदान : नेपाल सरकारबाट रु. १४,३९,००,०००।०० र १ नं. प्रदेश सरकारबाट रु. ३९,८५,०००।०० समेत	१४७,८८५,०००					
ग. सशर्त अनुदान तर्फ सामाजिक सुरक्षा भत्ता रु. ६,०५,००,०००।०० र विषयगत कार्यालयको रु. २७,९७,००,०००।०० समेत	३४०,२००,०००					
घ. नगर विकास कोषबाट ऋण रु. १,७०,००,०००।००, नेपाल सरकारबाट विशेष र सम्पूरक अनुदान क्रमशः रु. २,९९,५९,६३८।०० र रु. ३,००,००,०००।०० समेत	७६,९५९,६३८					
ड. लागत साभेदारीतर्फ : उपभोक्ता समितिको रु. १,४९,३६,६८।०० र सिटि मार्ट निजी साभेदारी रु. १,००,००,०००।०० समेत	२४,९३६,६८।००					
च. सडक बोर्ड नेपाल रु. ७०,००,०००।०० र करुणा फाउण्डेशनको रु. ३६,००,०००।००	१०,६००,०००					
छ. राजस्व बाँडफाटतर्फ: नेपाल सरकारबाट रु. ९,०२,६७,०००।०० र १ नं. प्रदेश सरकारबाट रु. १,००,००,०००।०० समेत	१००,२६७,०००					
ज. आधारभूत तह उत्तीर्ण परीक्षा शुल्कबाट रु. ८,००,०००।००	८००,०००					
झ. नगरपालिका साभेदारी कोष (साँवा र व्याज) रु. १५,३६,६८।००	१,५३६,६८।००					
जम्मा अनुमानित आमदानी रु.	७९८,०००,०००					

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सुरक्षा भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साभेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकरबाट प्राप्त हुए राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
		चालु खर्च													
१	२११११	इलाम नगर कार्यपालिकाको कार्यालयका कर्मचारीको पारिश्रमिक (स्थायी तथा करार सेवाका	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						२२०५००००	५२०५००००	५२०५००००		१,२,३	विविध	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरक्षा भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
		कर्मचारीहरूलाई महङ्गी भत्तासहित)													
२	२१११२	पदाधिकारी पारिश्रमिक	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						२८०००००	९८०००००	९८०००००			१,२,३	विविध
३	२११२१	इलाम नगर कार्यपालिकाको कार्यालयका कर्मचारीलाई पोशाक	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						०	१८०००००	१८०००००			१,२,३	विविध
४	२११२२	दमकल र नगर प्रहरी कर्मचारी खाद्यान्न	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						४०००००	४०००००	४०००००			१,२,३	विविध
५	२११२३	कर्मचारी औषधि उपचार खर्च	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						५०००००	१००००००	१००००००			१,२,३	विविध
६	२११३४	नगर कार्यपालिकाको कार्यालयको कर्मचारी बैठक भत्ता	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						०	६०००००	६०००००			१,२,३	विविध
७	२११३९	अन्य भत्ता (शिशु स्याहार भत्ता, पर्वहरुमा कार्यालयमा खटाइएका कर्मचारीलाई दिइने भत्ता र अतिरिक्त समय भत्ता समेत)	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						०	६०००००	६०००००			१,२,३	विविध
८	२११४१	कार्यपालिका र अन्तर्गतका समिति, उप समिति लगायतका	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						०	३००००००	३००००००			१,२,३	विविध

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरक्षा भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
		पदाधिकारीहरुको बैठक भत्ता र यातायात खर्च तथा बडा समिति -१५ वटा बैठक प्रचलित कार्यविधि, निर्देशिका, ऐन, नियमअनुसार बस्ने (बैठक) पारिश्रमिक													
९	२१२१४	इलाम नगर कार्यपालिकाको कार्यालयका अवकास कोष : उपदान (साधिक कर्मचारी कल्याण कोष)	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						३००००००	६५०००००	६५०००००			१,२,३	विविध
१०	२१२२१	नगर कार्यपालिकाका पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा कोष	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						१००००००	५००००००	५००००००			१,२,३	विविध
११	२११४२	पदाधिकारी पोशाक तथा औपचार्य उपचार खर्च	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						०	६५००००	६५००००			१,२,३	विविध
१२	२२७२१	नगर सभा र अन्तर्गतका विविध समिति, उप समिति लगायतमा यातायात खर्च तथा बैठक भत्ता	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						०	२५०००००	२५०००००			१,२,३	विविध
१३	२२१११	विजुली महसुल, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, इलाम	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						०	४०००००	४०००००			१,२,३	विविध

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरक्षा भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
१४	२२१११	विजुली महसुल शीत भण्डार	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						०	६०००००	६०००००			१,२,३	विविध
१५	२२११२	सञ्चार तथा इन्टरनेट सेवा महसुल खर्च (केवल महसुल, जडान र सफ्टवेयरको वार्षिक सर्भिसिङ्ग शुल्कसमेत,नगर कार्यपालिकाको कार्यालय,कार्यालय)	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						४०००००	४०००००	४०००००			१,२,३	विविध
१६	२२११२	वडा कार्यालयहरु, इन्टरनेट सेवा तथा सञ्चार महसुल खर्च	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						९०००००	९०००००	९०००००			१,२,३	विविध
१७	२२२११	इन्धन,(पदाधिकारी)	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय							८०००००	८०००००			१,२,३	विविध
१८	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन : फोहरमैला व्यवस्थापन, दमकल र व्याक हु लोडर समेत)	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						१५०००००	३००००००	३००००००			१,२,३	विविध
१९	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय,	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						५०००००	१५०००००	१५०००००			१,२,३	विविध
२०	२२२१४	वीमा तथा नवीकरण खर्च : नगर कार्यपालिकाको	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						०	९०००००	९०००००			१,२,३	विविध

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरक्षा भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
		कार्यालयका सवारी साधन													
२१	२२२२१	मैसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च (गाडी मर्मत समेत)	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						१३०००००	१३०००००	१३०००००			१,२,३	विविध
२२	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च							१००००००	१००००००	१००००००			१,२,३	विविध
२३	२२३११	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कार्यालय सञ्चालन सञ्चालन खर्च, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						१००००००	२००००००	२००००००			१,२,३	विविध
२४	२२२११	कार्यालय सञ्चालन खर्च, वडा कार्यालयहरु	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						१००००००	३००००००	३००००००			१,२,३	विविध
२५	२२३१३	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						१०००००	२०००००	२०००००			१,२,३	विविध
२६	२२४११	नगर कार्यपालिकाको कार्यालयलाई सेवा परामर्श खर्च	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						५०००००	१००००००	१००००००			१,२,३	विविध
२७	२२४१३	अन्य सेवा शुल्क : (नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, खानेपानी, फोहरमैला व्यवस्थापन र	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						१००००००	२५०००००	२५०००००			१,२,३	विविध

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरक्षा भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क
		प्रमुखज्यू र उप प्रमुखज्यूको सचिवालयका सवारी चालक र नगर प्रमुखज्यू उपप्रमुखज्यूको सल्लाहाकार समेतको पारिश्रमिक समेत)												
२८	२२५२९	सदस्यता शुल्क (विविध कार्यक्रम खर्च)	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						१०००००	२०००००	२०००००		१	विविध
२९	२२५११	तालिम तथा गोष्ठी (कर्मचारी) अवलोकन भ्रमण समेत	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						२००००००	२००००००	२००००००		१,२	विविध
३०	२२५११	तालिम तथा गोष्ठी (पदाधिकारी)	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						०	५०००००	५०००००		१,२,३	विविध
३१	२२५२९	विविध खर्च, खानेपानी उपभोक्ता समिति कार्यालय सञ्चालन	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						०	२०००००	२०००००		१,२,३	विविध
३२	२२६१२	इलाम नगरपालिकाको कार्यालय, भ्रमण खर्च (बैदेशिक तथा सरुवा समेत)	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						३०००००	१३०००००	१३०००००		१,२,३	विविध
३३	२२६१३	इलाम नगरपालिकाको कार्यालय, विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						०	५०००००	५०००००		१,२,३	विविध

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरक्षा भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
३४	२२७११	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, विविध खर्च	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						२०००००	१२०००००	१२०००००			१,२,३	विविध
३५	२४२११	आन्तरिक ऋणको व्याज	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय							१६०००००	०		१६०००००	१	विविध
३६	२७१११	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय	०	६०५०००००				०	६०५०००००	६०५०००००			१,२,३	विविध
३७	२७२१३	निःशुल्क औषधि खरिद खर्च	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						०	४२५०००	४२५०००			१,२	विविध
३८	२७२१९	पुरस्कार आदि कार्यक्रम	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						०	२७५०००	२७५०००			१,२,३	विविध
३९	२७११२	विविध आर्थिक सहायता	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						०	१०००००	१०००००			१,२,३	विविध
४०	२८२१९	विविध फिर्ता खर्च	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						०	५०००००	५०००००			१,२,३	विविध
४१	२८१४२	नगर कार्यपालिका, घर भाडा	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						१००००००	२००००००	२००००००			१,२,३	विविध
४२	२८१४३	नगर कार्यपालिका, अन्य भाडा	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						०	३०००००	३०००००			१,२,३	विविध

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
४३	३११७१	खानेपानी फिटिङ्ग्स खुद्रे खरिद	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय						१५०००००	१५०००००	१५०००००			१,२,३	विविध
		चालु खर्च जम्मा		(६०,५००,०००	((((४४,०५,०००	१५,५००,०००	१७४,९००,०००	(१,६००,०००		विविध
		पूँजीगत कार्यक्रम													
		सडक, पर्खालि निर्माण तथा मर्मत तर्फ		०											
४४	३११७१	बञ्चरे डाँडागाउँ सडक	१	५०००००						५०००००		५०००००		१	उ. स.
४५	३११७१	भुत्रेखोला कृषि फर्म सिटिभिटि सडक	१	५०००००						५०००००		५०००००		१	उ. स.
४६	३११७१	नर्सरी गोलाई शहिद बम वात्तवा सडक स्तरोन्नति	१	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
४७	३११७१	डाँडागाउँ भुत्रेखोला मोटरबाटो स्तरोन्नति	१	५०००००						५०००००		५०००००		१	उ. स.
४८	३११७१	स्यालेडाँडा दिलपाली गाउँ खत्री गोलाई सेतीधारा सडक स्तरोन्नति	१	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
४९	३११७१	धर्मशाला विद्यालय चियाबारी पटपटे तल्लो गुरुङगाउँ सडक स्तरोन्नति	१	५०००००						५०००००		५०००००		३	उ. स.

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरक्षा भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
५०	३११७१	गैरी भुत्रेखोला गैरी चाम्लिङ्ग गाउँ वर्षेडाँडा सडक स्तरोन्नति	१	५०००००						५०००००		५०००००		३	उ. स.
५१	३११७१	कार्कि गाउँ चाम्लिङ्ग गाउँ नेपालटार रसाइली गाउँ भुत्रेखोला सडक स्तरोन्नति	१	५०००००						५०००००		५०००००		१	उ.स.
५२	३११७१	मन्दिर चोक भाडी खोला दुङ्गाना सीम मोटर बाटो स्तरोन्नति	२	८०००००						८०००००		८०००००		१	उ.स.
५३	३११७१	योन्जन डाँडा दियाली गाउँ, थरी गाउँ मोटर बाटो स्तरोन्नति	२	७०००००						७०००००		७०००००		२	उ.स.
५४	३११७१	छाँगेखोला राई गाउँ पसले गैरी मोटर बाटो स्तरोन्नति	२	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ.स.
५५	३११७१	प्रतिमान डाँडा हेल्पोष्ट सानीमाई खोला मोटर बाटो स्तरोन्नति	२	१००००००						१००००००		१००००००		२	ठेक्का
५६	३११७१	दियालीगाउँ बुथुरेवास ठुटेवर मोटरबाटो ममत स्तरोन्नति	२	५०००००						५०००००		५०००००		३	उ. स.
५७	३११७१	माभधर जिरो कि.मी.तारा निरौलाको घर बिक्री भिर मोटरबाटो स्तरोन्नति	२	५०००००						५०००००		५०००००		३	उ.स.
५८	३११५१	रिव्स स्कुल सुन्वेक सडक निर्माण	२, ५	५००००००		५००००००				१०००००००		१०००००००		१	ठेक्का

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
५९	३१७१	जानकी मन्दिर सुम्बेक सडक सामुदायिक (खानी मार्ग) स्तरोन्नति	२	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ.स.
६०	३११७१	बाधखोर डाँडे जल्केनी सडक स्तरोन्नति	३	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ.स.
६१	३११७१	गुम्बाडाँडा मोटरवाटो स्तरोन्नति	३	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ.स.
६२	३११७१	बाधखोर शिवालय मन्दिर जल्केनी मोटरवाटो स्तरोन्नति	३	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ.स.
६३	३११७१	झर्ना चैते काप्ले मोटर वाटो स्तरोन्नति	३	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ.स.
६४	३११७१	जोवारी अध्रेरे मोटरवाटो स्तरोन्नति	३	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ.स.
६५	३११५१	मिल गोलाई विणा पानी सडक निर्माण	३	३५०००००		१५०००००				५००००००		५००००००		१	उ. स.
६६	३११७१	बाखखोर चैते सडक स्तरोन्नति	३	१००००००						१००००००		१००००००		२	उ.स.
६७	३११७१	घलेटार देखि सानीटारसम्म मोटरवाटो स्तरोन्नति	४	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ.स.
६८	३११७१	शिव मन्दिरवाट जलारी गाउँ पुवाखोला मोटर वाटो स्तरोन्नति	४	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ.स.
६९	३११७१	मेलडाँडावाट चारखादे कार्की गाउँ इनपा ५ को	४	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ.स.

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
		सिमाना मोटरबाटा स्तरोन्नति													
७०	३११७१	मेची लोकमार्ग (शुक्राराज लिम्बुको घर छेउ) दुलालबेसी मोटरबाटा स्तरोन्नति	४	५०००००						५०००००		५०००००		२	ठेक्का
७१	३११५१	पुवाखोलामा कल्भर्ट निर्माण	४	५०००००						५०००००		५०००००		१	उ.स.
७२	३११५१	धारापानी देवकोटा आधारभूत विद्यालयसम्म सडक निर्माण	४	१००००००						१००००००		१००००००		२	ठेक्का
७३	३११७१	माकेहाङ्ग गाउँ कोठी डाँडा सडक स्तरोन्नति	४	५०००००						५०००००		५०००००		२	ठेक्का
७४	३११७१	मेची राजमार्ग सिम्ले लुकिमणी आधारभूत विद्यालयसम्मको सडक स्तरोन्नति	४	५०००००						५०००००		५०००००		२	ठेक्का
७५	३११७१	वडा कार्यालय भवन पहुँच मार्ग स्तरोन्नति	४	५०००००						५०००००		५०००००		२	ठेक्का
७६		ट्रिटमेण्ट प्लाण्ट छेउ कार्की गाउँ सडक स्तरोन्नति	४	५०००००						५०००००		५०००००		२	ठेक्का
७७	३११७१	नास्पाति गोलाई ओडारे निभाग्नारी हुँदै सन्दकपुर सिमाना मोटर बाटो स्तरोन्नति	४	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ.स.
७८	३११५१	पुवाखोलाबजारको बीच भागको बाटोमा नाली	४	५०००००						५०००००		५०००००		२	ठेक्का

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
		दुवै तर्फ सोलिङ्ग र ग्रामेल निर्माण													
८९	३११७९	देविथान-मेहेलवोटे-भोलेनी-पेट्रोलपम्म रिडरोड स्तरोन्नति	५	५०००००						५०००००		५०००००		१	उ.स.
८०	३११७९	चिसे-डाडागाउ-गुरुकुल-पुवाखोला पावरहाउस मोटर बाटो स्तरोन्नति	५	६०००००						६०००००		६०००००		२	ठेक्का
८१	३११७९	मान्द्रेनी-दार्मेडाडा सडक स्तरोन्नति	५	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ.स.
८२	३११५१	विव्ल्याटे बजार व्यवस्थापन, बजार क्षेत्रमा फुटपात निर्माण तथा सार्वजनिक शौचालयसम्म जाने बाटो निर्माण	५	५०००००						५०००००		५०००००		२	ठेक्का
८३	३११७९	धारापानी-गल्छीडो हुदै बागदले घाटजाने बाटो स्तरोन्नति	५	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ.स.
८४	३११७९	रेडक्स भवनबाट पुरानो मिल हुदै आरुवोटे माइखोला सम्म जाने मोटर बाटो स्तरोन्नति	५	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ.स.
८५	३१७९	जानकी मन्दिर सुम्वेक सडक सामुदायिक (खानी मार्ग) स्तरोन्नति	५	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ.स.

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरक्षा भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
८६	३११७१	बिल्ल्याटे रुलुक सडक स्तरोन्नति	५	१००००००						१००००००		१००००००		२	ठेक्का
८७	३११७१	चुरेघाँटी तोरीवारी सडक स्तरोन्नति	५	१५०००००						१५०००००		१५०००००		१	ठेक्का
८८	३११७१	सिडफिड मार्से देउराली घोष जाने बाटो स्तरोन्नति	६	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ.स.
८९	३११७१	गुम्बाडाँडा मेची राजमार्गवाट देवकोटा आ.वि. कृष्णमार्ग बाटो स्तरोन्नति	६	५०००००						५०००००		५०००००		१	उ.स.
९०	३११७१	चुरेघाँटीबाट भालुदुङ्गा बाटो स्तरोन्नति	६	५०००००						५०००००		५०००००		१	ठेक्का
९१	३११७१	बालनगाउँ ताक्तेन ठहरो सेती देवी हावा खाने बर बाटो स्तरोन्नति	६	५०००००						५०००००		५०००००		१	ठेक्का
९२	३११७१	मेची राजमार्ग धिसिङ्ग खोल्सी हुँदै घोष जाने बाटो स्तरोन्नति	६	५०००००						५०००००		५०००००		२	ठेक्का
९३	३११७१	मेची राजमार्ग खानेपानी अफिस छेउ लोकसेवा आयोग छेउसम्म बाटो स्तरोन्नति	६	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ.स.
९४	३११७१	वाहबस्ती कालीबुढी खोल्सी बालन गाउँ बाटो स्तरोन्नति	६	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरक्षा भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
९५	३११७१	चैरियाडी सार्वजनिक शौचालयबाट फनपार्क जाने वाटो स्तरोन्नति	६	५०००००						५०००००		५०००००		२	ठेक्का
९६	३११७१	सेतीदेवी मार्ग स्तरोन्नति	६	१००००००						१००००००		१००००००		२	ठेक्का
९७	३११७१	विपि मार्ग स्तरोन्नति	६	५०००००						५०००००		५०००००		१	उ.स.
९८	३११७१	कधि सामग्री संस्थान देखि वापानी टेक्की सम्मको सडक स्तरोन्नति	६	१००००००						१००००००		१००००००		२	ठेक्का
९९	३११५१	ओपीधारा दृपादेवी सडक कालोपत्रे कार्य	६	२५०००००		२५०००००				५००००००		५००००००		१	ठेक्का
१००	३११५१	गढीथुम्की व्यारेकभित्र सडक कालोपत्रे	६	१००००००						१००००००		१००००००		२	उ. स.
१०१	३११७१	अवाले गोलाइ गरिमा टोल सडक स्तरोन्नति	७	१००००००						१००००००		१००००००		२	ठेक्का
१०२	३११७१	मेची राजमार्ग देखि ओमशान्ति सम्मको सडक स्तरोन्नति	७	१००००००					५०००००	१५०००००		१५०००००		२	ठेक्का
१०३	३११७१	चौक बजार मिलन केन्द्र वाटो स्तरोन्नति	७	१००००००						१००००००		१००००००		२	ठेक्का
१०४	३११७१	प्रकाशपथ जिप्रका वाटो स्तरोन्नति	७	१००००००						१००००००		१००००००		२	ठेक्का
१०५	३११७१	नेवैलि बाल मन्दिर वाटो स्तरोन्नति	७	५०००००						५०००००		५०००००		१	ठेक्का
१०६	३११५१	नेवैलि अगाडी पर्खाल निर्माण	७	१००००००						१००००००		१००००००		१	ठेक्का

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
१०७	३११५१	सूर्योदय टोल - उषा चौक - मेची राजमार्ग - पिपल रुख अवालेगोलाई बाटो नाली र सिंडी निर्माण	७	८०००००						८०००००		८०००००		१	ठेक्का
१०८	३११५१	ताराकुटी फुलगाढी पुरानो थेवे चौक सम्म नाली र फुलगाढी हर्ट्टिकल्वर सडक निर्माण	७	१००००००						१००००००		१००००००		२	ठेक्का
१०९	३११७१	ओम शान्ति भवन मुनि सडक कार्यालय मेची राजमार्गसम्म अवाले गोलाइ सडक स्तरोन्नति	७	७०००००					३०००००	१००००००		१००००००		१	ठेक्का
११०	३११५१	ने.बै.लि.अगाडि शंकरी देवी जाने बाटो नाली तथा सिङी निर्माण	७	५०००००						५०००००		५०००००		१	ठेक्का
१११	३११७१	साकेला थान भोटे डाँडा शनिश्वरे डाँडा बाटो स्तरोन्नति	७	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ.स.
११२	३११५१	मण्टेश्वरी रेडकश ओपिधारा महिला विकास विद्युत कार्यालय पैदल सिंडि नाली निर्माण	७	५०००००						५०००००		५०००००		१	ठेक्का
११३	३११७१	सडक बोर्ड संगका सार्फेदारीमा बजार क्षेत्रका सडक मर्मत सम्भार	६, ७, ९	३००००००				७००००००		१०००००००		१०००००००		२	ठेक्का

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकरबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
११४	३११७१	वेनी नगर वाईपास कृषि बजार जोड्ने बाटो स्तरोन्नति	८	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ.स.
११५	३११७१	विद्या आ.वि. मसार वौधपार्क सडक स्तरोन्नति	८	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ.स.
११६	३११७१	जनकल्याण नि.मा वि. सिर्जना बाल विकास केन्द्र टारगाउँ बेलडाँडा मलामी ठहरो सडक स्तरोन्नति	८	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ.स.
११७	३११७१	मार्से खुलाल गाउँ गोलाई सडक स्तरोन्नति	८	५०००००						५०००००		५०००००		१	ठेकक
११८	३११७१	टंक गोलाई गरिमा टोल हुदै जाने सडक स्तरोन्नति	८	५०००००						५०००००		५०००००		१	उ.स.
११९	३११७१	ठूटेवर वाईपास रोड अठारे माइखोला सम्मको सडक स्तरोन्नति	८	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ.स.
१२०	३११७१	बडा कार्यालय जाने सडक स्तरोन्नति	८	५०००००						५०००००		५०००००		१	ठेकका
१२१	३११७१	नया बसपार्क ऐठन धारा बज्रदेवी सडक स्तरोन्नति	८, ९	२००००००		२००००००				४००००००		४००००००		२	ठेकका
१२२	३११५१	वेनी नगर ऐठनधारा सडक निर्माण	८	१००००००						१००००००		१००००००		२	ठेकका
१२३	३११७१	ठूटेवर टारगाउँ विसहारो सडक स्तरोन्नति	८	१००००००						१००००००		१००००००		२	ठेकका

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकरबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
१२४	३११७१	जनकत्याण आविटारगाउ राते सडक स्तरोन्नति	८	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ.स.
१२५	३११५१	बैद्ध पार्क देखि महतगाउ सम्मको बाटो निर्माण	८	५०००००						५०००००		५०००००		२	ठेक्का
१२६	३११७१	सोती टारगाउ खवास गाउँ बसपार्क सडक स्तरोन्नति	८	५०००००						५०००००		५०००००		२	ठेक्का
१२७	३११७१	नवप्रगति टोल खड्गाउ गाउँ रत्न समाधि स्थल सडक स्तरोन्नति	९	५०००००						५०००००		५०००००		२	ठेक्का
१२८	३११७१	लावरको बोट थिङ्गाउ खाल्डे सडक स्तरोन्नति	९	५०००००						५०००००		५०००००		२	ठेक्का
१२९	३११७१	कालिका मन्दिर भन्ज्याङ्ग सडक स्तरोन्नति	९	५०००००						५०००००		५०००००		२	ठेक्का
१३०	३११७१	लाभरबोटबाट निकास हुने ढल सहित पंचकन्या जोरधारा सडक नाली निर्माण	९	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
१३१	३११७१	सिंहवाहिनी मन्दिर छेउबाट मेची राजमार्ग सडक	९	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
१३२	३११७१	खड्गीगाउ गोरेटो टुडिखेल गोलाखर्क सडकको बरको रुखबाट साजबोटे जोड्ने सडक स्तरोन्नति	९	५०००००						५०००००		५०००००		२	ठेक्का

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
१३३	३११७१	हेडट्याङ्ग कर्तिकेवेसी राजदुवाली सडक स्तरोन्नति	९	५०००००						५०००००		५०००००		२	ठेक्का
१३४	३११७१	भगवति स्कुल मेची राजमार्ग बग्गे सडक स्तरोन्नति	९	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
१३५	३११५१	रत्न चौक साजबोटे इन्टर्के जाने सडक सम्मको सडक निर्माण	९	१५०००००						१५०००००		१५०००००		२	ठेक्का
१३६	३११५१	सिंहवाहिनी मन्दिरदेखि नया बसपार्क शेरा बाटो स्तरोन्नति	९	५०००००						५०००००		५०००००		२	ठेक्का
१३७	३११७१	काफ्ले कुवा सिंहवाहिनी मन्दिर सडक स्तरोन्नति	९	७०००००						७०००००		७०००००		२	ठेक्का
१३८	३११७१	कम्पनी गोलाई-मालवासे-लक्ष्मीपुर जोड्ने मोटरेवल सडक स्तरोन्नति	१०	५०००००						५०००००		५०००००		२	ठेक्का
१३९	३११७१	बोरुङ्ग गोलाई-सिस्ते हुदै साविक वडा नं. ७ जाने सडक स्तरोन्नति	१०	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
१४०	३११५१	जौवारी भन्ज्याङ्ग सडक वाल निर्माण	१०	५०००००						५०००००		५०००००		२	ठेक्का
१४१	३११७१	महमाया आ.वि. सेतुवा मोटर बाटो स्तरोन्नति	१०	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
१४२	३११७१	सिमल गोलाई काइलाटार सम्मको सडक स्तरोन्नति	१०	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
१४३	३११७१	तेस्रो गाउँ बडा कार्यालय सम्मानो सडक स्तरोन्नति	१०	१५०००००						१५०००००		१५०००००		२	ठेक्का
१४४	३११७१	निर्फुक तापागाँउ सडक स्तरोन्नति	११	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
१४५	३११७१	जुके याङ्गनाम सडक स्तरोन्नति	११	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
१४६	३११७१	कोप्चे याङ्गनाम सडक स्तरोन्नति	११	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
१४७	३११७१	चालिसे गोलाई खडगमान चोक सडक स्तरोन्नति	११	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
१४८	३११७१	वरडाँडा सिम्लेवेसी सडक स्तरोन्नति	११	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
१४९	३११७१	नवमीडाँडा बालिकन्या मन्दिर जाने सडक स्तरोन्नति	११	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
१५०	३११७१	वडा कार्यालय भवन प्रगति चौक सडक स्तरोन्नति	११	१००००००						१००००००		१००००००		२	ठेक्का
१५१	३११७१	राकसे निन्दाखु चौक सडक स्तरोन्नति	११	१००००००						१००००००		१००००००		२	ठेक्का
१५२	३११७१	बेलासे निफोक सडक स्तरोन्नति	११	१००००००						१००००००		१००००००		२	ठेक्का
१५३	३११७१	योञ्जन गोलाई चौराली चिया बगान सडक स्तरोन्नति	११	१००००००						१००००००		१००००००		२	ठेक्का

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
१५४	३११७१	प्रगति चौक फुर्कयौली गाउ सडक स्तरोन्नति	११	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
१५५	३११७१	सोमेखोला रमिते सटके सडक स्तरोन्नति	१२	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
१५६	३११७१	लिम्बुनिकुवा पिप्ली भञ्ज्याङ्ग अमरज्योति गेरीगाउ सडक स्तरोन्नति	१२	६०००००						६०००००		६०००००		२	ठेक्का
१५७	३११७१	इन्ट्रेक सडक देखि देउराली चियान बगान सडक स्तरोन्नति	१२	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
१५८	३११७१	साँगुरी खर्वन खड्का गोलाइ सडक स्तरोन्नति सडक	१२	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
१५९	३११७१	इन्ट्रेक लामागाउ सम्म सडक स्तरोन्नति	१२	१००००००						१००००००		१००००००		२	ठेक्का
१६०	३११७१	सटके मसार दोकान टोल सडक स्तरोन्नति	१२	१००००००						१००००००		१००००००		२	ठेक्का
१६१	३११७१	विविध योजनाहरूमा उपभोक्ताबाट नगद लागतसहभागिता					१४,९३६,६८१			१४९,३६६८१९		१४९,३६६८१९			
	जम्मा			८६९०००००	०	११००००००	१४९,३६६८१.९	७००००००	०	११९,३६६८१	०	११९,३६६८१	०		
	भवन निर्माण तथा मर्मत										०		०		
१६२	३१११२	सामुदायिक भवन निर्माण	२			१००००००				१००००००		१००००००		२	उ. स.
१६३	३१११२	वडा कार्यालय भवन निर्माण कमागत	३	९०००००		२००००००				२९०००००		२९०००००		१,२,३	ठेक्का

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरक्षा भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
१६४	३१११३	झार्यूर बिड्मा सम्झुव छोलिङ गुम्बा मर्मत	३							०		०			
१६५	३१११२	वडा कार्यालय भवन निर्माण क्रमागत	४	८०००००		३००००००				३८०००००		३८०००००		१,२,३	ठेक्का
१६६	३१११२	श्री सिंह सिद्धेदेवी पंचायन मन्दिरमा शौचालय निर्माण मर्मत तथा फन पार्क निर्माण	६			५०००००				५०००००		५०००००		२	ठेक्का
१६७	३१११२	नगरपालिका कार्यालय निर्माण सम्पुरक कोष समेतबाट	७	११६८३०००		४९९७३१९			७०००००	१७३००३१९		१६१०३१९		बहूवर्षीय क्रमागत	ठेक्का
१६८	३१११२	इलाम सिटीमार्ट निर्माण	७			८५४२३१८	१०००००००		२१४५७६८२	४०००००००		४०००००००		बहूवर्षीय क्रमागत	ठेक्का
१६९	३१११३	सिटीहल मर्मत	७			१५०००००				१५०००००		१५०००००		२, ३	ठेक्का
१७०	३१११३	नेपाल भारत मैत्री शीत भण्डार सञ्चालन तथा मर्मतसमेत	९			१०००००००				१०००००००		१०००००००		२, ३	ठेक्का
१७१	३१११२	सामुदायिक भवन पुरा निर्माण	१०	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
१७२	३१११२	लेज्चा संस्कृति संग्राहालय भवन निर्माण	१०	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
१७३	३११५८	शौचालय निर्माण	१०	५०००००						५०००००		५०००००		२	ठेक्का
१७४	३१११२	वडा कार्यालय भवन निर्माण क्रमागत	११	१०००००००		२५००००००				३५०००००		३५०००००		१,२,३	ठेक्का
	जम्मा			१५८८३०००	०	२४९५९६३७	१०००००००	०	२१४५७६८२	७२३००३१९	०	७२३००३१९	०		
	खानेपानी योजना निर्माण, मर्मत तथा व्यवस्थापन									०		०			

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरक्षा भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
१७५	३११५६	दाहालगाउँ बाङ्गदेल गाउँ गुरुङ गाउँ खानेपानी योजना	१	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
१७६		साखेजुङ खानेपानी योजना	१	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
१७७	३११५६	जोगिङ्डाँडा लिम्बु गाउँ थापागाउँ खानेपानी योजना	१	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
१७८	३११५६	खहरे खोल्सी खानेपानी मर्मत तथा विस्तार	२	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
१७९	३११५६	सेती गहिरी मलाते, राइटर धारा, निरौला गाउँ खानेपानी व्यवस्थापन कार्यक्रम	४	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
१८०	३११५६	देवीथान दमाई डाँडा खानेपानी व्यवस्थापन कार्यक्रम	५	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
१८१	३११५६	खानेपानी सेवा व्यवस्थित गर्नको लागि पाइप खरिद	५	४०००००						४०००००		४०००००		२	उ. स.
१८२	३११५६	नगरपालिका खानेपानी सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	०						३१४८०००	५६०००००		५६०००००		१,२,३	खुदा, विविध
१८३	३११५६	कोल्टार सुकुम्बासी बस्ती सोती बेशी खा.पा व्यवस्थापन	८	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
१८४	३११५६	मालबासे खानेपानी मुहानमा फिल्टर टेंकी निर्माण	१०	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
१८५	३११५६	छाइछाडे तथा गिताङ्ग मुहान भई साविक सोयाक ५ खानेपानी टयाङ्गी निर्माण	११	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
१८६	३११५६	पानीटार, रायागाउँ, समालगाउँ खानेपानी योजना निर्माण मर्मत	१२	५८००००						५८००००		५८००००		२	उ. स.
१८७	३११५६	साविक साङ्गरुम्बा- ४, ५ र ६ खानेपानी योजना निर्माण मर्मत	१२	५८००००						५८००००		५८००००		२	उ. स.
१८८	३११५६	रातमाटे, भण्डारी गोलाई युनिसेफ खानेपानी निर्माण मर्मत	१२	५४००००						५४००००		५४००००		२	उ. स.
१८९	३११५६	मसार लिङ्गुवा ठुलोधारा खानेपानी निर्माण मर्मत	१२	५५००००						५५००००		५५००००		२	उ. स.
	जम्मा			७१५००००	०	०	०	०	३१४८०००	१२७५००००	०	१२७५००००	०		
	सिंचाई सम्बन्धी निर्माण तथा मर्मत									०		०			
१९०	३११५५	ठाडेखोला दुई दोभान मुहानभई कामीटार सिंचाईकूलो मर्मत	११	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
१९१	३११५५	सटके ओखरबोटे शक्तिवान सिंचाई कूलो मर्मत	१२	५५००००						५५००००		५५००००		२	उ. स.
	जम्मा			१०५००००	०	०	०	०	१०५००००	०	१०५००००	०			
	पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम									०		०			
१९२		पर्यटन विकास समिति		५०००००						५०००००		५०००००		वर्षेभरि	विविध

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :															
क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
१९३	२२५२२	इलाम हाम्मो गौरव २०० वर्ष समापन कार्यक्रम तथा स्मारिका प्रकाशन		१००००००						१००००००		१००००००		१,२	खुदा, विविध
१९४	२२५२२	भर्गानी सम्बन्ध प्रबढ्न कार्यक्रम		५०००००						५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
१९५		धार्मिक पर्यटन विकास कार्यक्रम	१	५०००००						५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
१९६	३११७१	रक्से गुम्बा सिढी तथा सौन्दर्यीकरण	१	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
१९७	२२५२९	धार्मिक तथा पर्यटकिय क्षेत्र विकास कार्यक्रम	१	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
१९८	३११७१	शिवालय जलकेनी सौन्दर्यीकरण	३	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
१९९	३११५१	पाटेनार्गी पर्यटकीय पद मार्ग निर्माण	३	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
२००	३११७१	सेती देवी क्षेत्र सौन्दर्यीकरण	६	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
२०१	३११५१	भालुदुंगा पर्यटन पुर्वाधार निर्माण	६	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
२०२	३११५१	जोरधारा पार्क पुर्वाधार निर्माण	६	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
२०३	३११७१	साकेला थान सौन्दर्यीकरण	७	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
२०४	३११५१	फन पार्क निर्माण	७	०	१७००००००					१७००००००		१७००००००		बहुवर्षीय	ठेक्का
२०५	३११५१	भ्यू प्वाईन्ट लभ डाँडा पार्क निर्माण	७	१००००००						१००००००		१००००००		२, ३	ठेक्का

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्रेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
२०६	३११५१	अरनिको सास्कृतिक संग्राहालय निर्माण	७	५०००००						५०००००		५०००००		२, ३	उ. स.
२०७	३११५१	बाल उद्यान पार्क पूर्वाधार निर्माण	९	५०००००						५०००००		५०००००		२, ३	उ. स.
२०८	३११५१	माईखोला नहर छेउ (काइलाटार) पोखरी निर्माण	१०	५०००००						५०००००		५०००००		२, ३	उ. स.
२०९	३११५१	माई भगवति बृद्धाश्रम पार्क निर्माण	१०	५०००००						५०००००		५०००००		२, ३	उ. स.
		जम्मा		९५०००००	०	१७००००००	०	०	०	२६५०००००	०	२६५०००००	०		
		सामाजिक विकास कार्यक्रम													
२१०	२२५२२	जेठ नागरिक मिलन केन्द्र संचालन		१२०००००						१२०००००		१२०००००		१,२,३	विविध
२११	२२५२२	दलित आवास कार्यक्रम		२५०००००		२५०००००				५००००००		५००००००		२,३	निर्णयानु सार
२१२		दलित विकास समिति								५०००००		५०००००		१,२,३	नपर्ने
२१३	२२५२२	महिला स्वास्थ्य स्वयम्भूतिका प्रोत्साहन कार्य								१८०००००		१८०००००		१,२,३	नपर्ने
२१४	२२५२२	सुत्केरी सुविधा (रु.३०००, रु.४०००, रु.५००० का दरले)							१५०००००	१५०००००		१५०००००		१,२,३	निवेदन
२१५	२२५२२	महिलासँग सम्बन्धित सिपमूलक तथा आयवृद्धि कार्यक्रम							२००००००	२००००००		२००००००		१,२,३	विविध
२१६	२२५२२	अपाङ्ग तथा बालबालिका सहयोग कार्यक्रम							५०००००	५०००००		५०००००		१,२,३	विविध

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
२१७	२२५२२	व्यावसायिक सिपमूलक तथा आयवृद्धि सम्बन्धि कार्यक्रम							१००००००	१००००००		१००००००		१,२,३	विविध
२१८	२२५२२	करुणा फाउण्डेशनसंगको कार्यक्रम		०	०	०	०	३६०००००	०	३६०००००		३६०००००		१,२,३	विविध
२१९	२२५२२	विभिन्न संघ संस्थाहरुसंग सहकार्य							२००००००	२००००००		२००००००		१,२,३	विविध
२२०	२५३१४	धार्मिक क्षेत्र विकास लाई अनुदान ५ वटा प्रति क्षेत्र रु.१ लाखका दरले							५०००००	५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
२२१		आधारभूत विद्यालय गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम							१२०००००	१२०००००		१२०००००		१	विविध
२२२	२५३१३	सहकारीता प्रवर्द्धन कार्यक्रम							५०००००	५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
२२३	२२५२२	लक्षित समुदाय विकास कार्यक्रम	१	५०००००					५०००००	५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
२२४	२२५२२	लक्षित समुदाय विकास कार्यक्रम	२	५०००००					५०००००		५०००००		५०००००	१,२,३	विविध
२२५	२२५२२	लक्षित समुदाय विकास कार्यक्रम	३	५०००००					५०००००		५०००००		५०००००	१,२,३	विविध
२२६	३११५१	सामुदायिक विद्यालय कक्षाकोठा व्यवस्थापन तथा डेक्स वेच्च निर्माण	३	५०००००					५०००००		५०००००		५०००००	१,२,३	विविध
२२७	३११७१	वालवालिका विकास कार्यक्रम विद्यालय मर्मत समेत	४	५०००००					५०००००		५०००००		५०००००	१,२,३	विविध

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
२२८	२२५२२	लक्षित समुदाय विकास कार्यक्रम	४	५०००००						५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
२२९	२२५२२	बौद्धिक अपाङ्गता केन्द्र पर्वाधार थप	५	५०००००						५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
२३०	२२५२२	सामुदायिक पुस्तकालय विकास	५	५०००००						५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
२३१	२२५२२	लक्षित समुदाय विकास कार्यक्रम	५	५०००००						५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
२३२	२२५२२	लक्षित समुदाय विकास कार्यक्रम	६	५०००००						५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
२३३	३१११२	वडा कार्यालय भवन मर्मत (नारायणस्थान)	६	१००००००						१००००००		१००००००		१,२,३	विविध
२३४	३१११२	मोटरसाइकल पार्किङ स्थल निर्माण	७	२००००००	२००००००	३००००००			३००००००	८,०००,०००		८,०००,०००		१,२,३	विविध
२३५	२२५२२	लक्षित समुदाय विकास कार्यक्रम	७	५०००००						५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
२३६	२२५२२	लक्षित समुदाय विकास कार्यक्रम	८	५०००००						५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
२३७	२२५२२	लक्षित तथा सामाजिक विकास कार्यक्रम	९	५०००००						५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
२३८	३११५१	राहसल अनाथालय भवन निर्माण	९	५०००००						५०००००		५०००००		२	ठेक्का
२३९	२२५२२	लक्षित तथा सामाजिक विकास कार्यक्रम	१०	५०००००						५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
२४०	२२५२२	लक्षित समुदाय विकास कार्यक्रम	११	५०००००						५०००००		५०००००		१,२,३	विविध

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
२४१	३११५१	सामुदायिक विद्यालय कक्षाकोठा व्यवस्थापन तथा डेक्स वेच्च निर्माण	११	५०००००						५०००००		५०००००		१	विविध
२४१	२२५२२	लक्षित समुदाय विकास कार्यक्रम	१२	६०००००						६०००००		६०००००		१,२,३	विविध
		जम्मा		१५८०००००	०	५५०००००	०	३६०००००	१३७०००००	४०९,०००००	०	४०९,०००००	०		
		युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम								०		०			
२४३	२५३१५	मेयर्स कप फुटबल (माइम्पाली अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिता) पुरस्कार								७०००००		७०००००		३	विविध
२४४	२५३१५	खेलकुद विकास कार्यक्रम		१००००००						१००००००		१००००००		१,२,३	विविध
२४५	२५३१५	युवा विकास समिति								५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
२४६	३११५१	खेलमैदान निर्माण	२	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
२४७	३११५१	भोटेटार खेलमैदान तथा सडक निर्माण	३	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
२४८	३११५१	थलथले खेलमैदान सामुदायिक निर्माण	३	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
२४९	३११५२	बाघखोरमा कर्वड हल निर्माण निर्माण	३			५०००००				५०००००		५०००००		२	उ. स.
२५०	३११५१	जसविरे खेलमैदान निर्माण	४	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
२५१	३११५१	बरबोटे कर्मड हल निर्माण	५			१००००००				१००००००		१००००००		२	ठेक्का

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
२५२	३११५१	बास्केटबल कोर्ट निर्माण	७	५०००००						५०००००		५०००००		१	ठेक्का
२५३	३११५१	खेलमैदान जग्गा खरीद तथा निर्माण	९	१००००००						१००००००		१००००००		२	निर्णयानु सार
२५४	३११५१	निन्दाखु खेलमैदान निर्माण	११	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
२५५	३११५१	खेलमैदान निर्माण	१२	५०००००						५०००००		५०००००		२	उ. स.
		जम्मा		५५०००००	०	१५०००००	०	०	०	८२०००००	०	८२०००००	०		
		वातावरण संरक्षण कार्यक्रम								०		०			
२५६	३११५७	वन पर्यावरण तथा पानीका मुहान संरक्षण		५०००००						५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
२५७	३११५८	स्मोकिङ जोन र प्लाइटिक बोटल व्यवस्थापन पूर्वाधार निर्माण		५०००००						५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
२५८	३११५८	फोहरमैला व्यवस्थापन विशेष कार्यक्रम				५०००००				५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
२५९	३११५३	सडक वर्ति व्यवस्थापन				५०००००				५०००००		५०००००		२	उ. स.
२६०	३११५३	नगर सौर्य सडक वर्ति कार्यक्रम				२५०००००				२५०००००		२५०००००		२	उ. स.
२६१	३११५३	सौर्य सडक वर्ति कार्यक्रम	१			२५०००००				२५०००००		२५०००००		२	उ. स.
२६२	३११५३	सौर्य सडक वर्ति कार्यक्रम	२			१००००००				१००००००		१००००००		२	उ. स.
२६३	३११५७	भोटेटार पोखरी निर्माण	३			१००००००				१००००००		१००००००		२	उ. स.
२६४	३११५३	सौर्य सडक वर्ति कार्यक्रम	४			१००००००				१००००००		१००००००		२	उ. स.
२६५	३११५३	सौर्य सडक वर्ति कार्यक्रम	५			१००००००				१००००००		१००००००		२	उ. स.

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साफेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
२६६	३११५३	सौर्य सडक वति कार्यक्रम	६			१००००००				१००००००		१००००००		२	उ. स.
२६७	३११५७	पोखरीहरु मर्मत संरक्षण	७			१००००००				१००००००		१००००००		२	उ. स.
२६८	३११५८	कम्पोस्ट प्लाण्ट संचालन तथा व्यवस्थापनको लागि साफेदारी अनुदान	८							१५०००००		१५०००००		१,२,३	विविध
२६९	३११५७	खर्क पोखरी निर्माण	९			१००००००				१००००००		१००००००		२	उ. स.
२७०	३११५३	सौर्य सडक वति कार्यक्रम	९			१००००००				१००००००		१००००००		२	उ. स.
२७१	३११५८	फोहरमैला व्यवस्थापन केन्द्र स्तरौन्नति लगायत जग्गा खरिद समेत	९							१००००००		१००००००		२	विविध
२७२	३११५३	सौर्य सडक वति कार्यक्रम	१०			१००००००				१००००००		१००००००		२	उ. स.
२७३	३११५८	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	१०			१००००००				१००००००		१००००००		२	उ. स.
२७४	३११५३	सौर्य सडक वति कार्यक्रम	१२			१००००००				१००००००		१००००००		२	उ. स.
२७५	३११५८	फोहरमैला व्यवस्थापन सामग्री तथा उपकरण खरिद								३०००००		३०००००		१,२	विविध
		जम्मा		१००००००	०	१७००००००	०	०	०	२०८०००००	०	२०८०००००	०		
		कृषि विकास कार्यक्रम									०	०			
२७६	२५३१३	प्रस्तावमा आधारित कृषि, जनस्वास्थ्य, महिलाको कार्यक्रम							१००००००	१००००००		१००००००		१,२,३	विविध

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्रेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
२७७	३११३१	कम्पोष्ट मलमा कृषकलाई अनुदान							१००००००	१००००००		१००००००		१,२,३	विविध
२७८	३११३१	गाईमा अनुदान (६० बटा गाई २५ हजार सम्म) वडा नं. ७ र ११ वाहेक							१५०००००	१५०००००		१५०००००		१,२,३	विविध
२७९	३११३१	कृषि भेटनरी (वाली फलफूल तथा पशु सुधार)	१						५०००००	५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
२८०	३११३१	कृषि कार्यक्रम सब्जी खेती प्याकेज कार्यक्रम	३						५०००००	५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
२८१	३११३१	भकारो सुधार, अर्गानिक खेती, नगदेवाली रोग किरा नियन्त्रण तथा नश्ल सुधार सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम संचालन	४						५०००००	५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
२८२	३११३१	कृषि विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	५						५०००००	५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
२८३	३११३१	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रम	६						५०००००	५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
२८४	३११३१	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रम	८						५०००००	५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
२८५	३११३१	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रम	९						५०००००	५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
२८६	३११३१	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रम	१०						५०००००	५०००००		५०००००		१,२,३	विविध

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
२८७	३११३१	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सम्बन्धिय कार्यक्रम	१२						५०००००	५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
		जम्मा		०	०	०	०	०	८००००००	८००००००	०	८००००००	०		
		विविध कार्यक्रम								०		०			
२८८	३२१४३	साभेदारी कोष			१५३६६८९.९					१५३६६८९.९		१५३६६८९.९		१,२,३	विविध
२८९	३१५११	मजदूर कल्याण कोष								५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
२९०	३१५११	प्रतिभा विकास कोष							१००००००	१००००००		१००००००		१,२,३	विविध
२९१	३१५११	विपद व्यवस्थापन कोष								१००००००		१००००००		१,२,३	विविध
२९२	३१५११	वातावरण प्रवर्द्धन कोष								१००००००		१००००००		१,२,३	विविध
२९३	३१५११	नगर शिक्षा कोष (नगरस्तरीय परीक्षा समिति समेत)		०	८०००००		०	०	८०००००		८०००००		१	विविध	
३१४	३१५११	सञ्चार संस्था सहकार्य							५०००००	५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
३१५	३१५११	उद्योग बाणिज्य संघ संग सहकार्य								५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
३१६	३१५११	साहित्य, कला, संगीत विकास समिति								८०००००		८०००००		१,२,३	विविध
३१७	३१११५	फर्निचर खरीद तथा मर्मत							२०११३१८	२०११३१८		२०११३१८		१	विविध
३१८	३११२१	मेशिनरी औजार, उपकरण, कार्यालयलाई चार पांच सवारी साधन तथा ६ जना		४१०००००					३६०००००	७७०००००		७७०००००		१,२,३	विविध

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
		वडाध्यक्षहरूलाई मोटरसाइकल खरीद													
३९९	३११२२	मेसिनरी (कम्प्युटर आदि) सामग्री खरिद							८०००००	८०००००		८०००००		१,२,३	विविध
३००	३११५९	मर्मत सम्भार कोष								४००००००		४००००००		१,२,३	विविध
३०१	३११३२	सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च एवम् बौद्धिक समर्पण खरिद कार्य		१००००००					०	१००००००		१००००००		१,२,३	विविध
३०२	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च								२००००००		२००००००		१,२,३	विविध
३०३		सवारी साधन मर्मत संभार								५०००००		५०००००		१,२,३	विविध
३०४	३१४११	कार्यालय परिसर जग्गा प्राप्ति								३००००००		३००००००		१	जग्गा प्राप्ति ऐनअनुसार
३०५	२६३३२	सन्दकपुर गाउपालिकालाई अनुदान								७०००००		७०००००		१	निकासा
३०६	२६३३२	भिमसुन आधारभूत विद्यालयलाई अनुदान								७५०००		७५०००		१	निकासा
३०७	२६३३२	माईमझुवा वालविकास केन्द्र अनुदान								४००००		४००००		१	निकासा
३०८	३३१९७	नगर विकास कोषको ऋणको साँवा किस्ता फिर्ता							२००००००	२००००००		०	२००००००	१	निकासा
		जम्मा		५,१००,०००	२,३३६,६८२	०	०	०	७,१११,३१८	२९,४६३,०००	०	२९,४६३,०००	०		
		पूँजीगत जम्मा		१४७,८८३,०००	२,३३६,६८२	७६,९५९,६३७	२४,९३६,६८१	१०,६००,०००	५४,२९७,०००	३३९,८००,०००	०	३३९,८००,०००	२,०००,०००		

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
		नगर कार्यपालिकाको मात्र जम्मा		१४७,८८३,०००	६२,८३६,६८२	७६,९५९,६३७	२४,९३६,६८१	१०,६००,०००	९,८,२६७,०००	५१६,३००,०००	१७४,९००,०००	३३९,८००,०००	३,६००,०००		
		सशर्त अनुदान तर्फ								०		०			
		नवीकरणीय उर्जा								०		०			
३१९	२६६१२	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	नीतिगत, प्रशासनिक तथा ब्याबस्थापन खर्च	२५००००						२५००००	२५००००	०	१		
३१०	२६६१२	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रबिधि जडान	४००००						४००००	०	४००००	१,२		
३११	२६६१२	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	सौर्य उर्जा प्रबिधि जडान	६४८०००						६४८०००	०	६४८०००	२,३		
३१२	२६६१२	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	बायोग्रास जडान	४२००००						४२००००	०	४२००००	२,३		
		जम्मा		१३५८०००						१३५८०००	२५००००	११०८०००			
		कृषि तथा पशु सेवा													
३१३	२६६१२	कृषि विभाग	स्थानीय तहमा रहने कृषि प्राविधिकको तलब तथा पोशाक	११८६०००						११८६०००	११८६०००	०	१,२,३		
३१४	२६६१२	पशु सेवा विभाग	एक गाँड एक पशु प्राविधिकको तलब भत्ता	५९९०००						५९९०००	५९९०००	०	१,२,३		
३१५	२६६१२	कृषक पाठशाला संचालन (पशु र कृषि) सम्बन्धी	कृषक पाठशाला संचालन (पशु र कृषि) सम्बन्धी	२०००००						२०००००	०	२०००००	३		
३१६	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम, कृषि	एकिकरण वाली तथा जल व्यवस्थापन	१९०००						१९०००	०	१९०००	३		

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरक्षा भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
			कृषक पाठशाला सञ्चालन)												
३१७	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम (कृषि)	आकस्मिक बाली सरक्षण सेवा		३०००					३०००	०	३०००		३	
३१८	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम, कृषि	बीऊ ढुवानी १००% अनुदानमा		४०००					४०००	०	४०००		२	
३१९	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	उपआयोजनाको प्रोफायल तयारी (नयाँ उपआयोजनाहरूको लागि मात्र)		२०००					२०००	०	२०००		२	
३२०	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	मागमा अधारित कार्यक्रम (ज.उ.स., कृषक समूह र सहकारी का लागी)		१२०००					१२०००	०	१२०००		३	
३२१	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	माटो परिक्षण (N,P,K, Ph,) ७५% अनुदानमा (head, middle र tail तिनै भागबाट लिने) ढुवानी समेत		२०००					२०००	०	२०००		२	
३२२	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम (कृषि)	बाली लागत अनुमान (Crop cut survey) धान, गहुँ र मके (head, middle र tail तिनै भागबाट लिने)		४०००					४०००	०	४०००		२	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
३२३	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	स्थलगत घुम्ती तालिम १ दिने धान, गहुँ, मकै, तरकारी	१२०००						१२०००	०	१२०००		२	
३२४	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	यूवा लक्षित व्यवसायिक उत्पादन कार्यक्रम तरकारी, च्याउ, माहरी	२४०००						२४०००	०	२४०००		१	
३२५	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	उन्नत वीठ किट वितरण १००५ अनुदानमा (तरकारी)	७०००						७०००	०	७०००		२	
३२६	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	तरकारी पयाकेज प्रदर्शन काउली र बन्दा	२०००						२०००	०	२०००		२	
३२७	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	कोशेवाली (भटमास र केराउ र अन्य) उन्नत वीठ किट वितरण १००५ अनुदानमा (इनोकुलम सहित)	८०००						८०००	०	८०००		२	
३२८	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	खाद्यान्न बाली उत्पादन प्रदर्शन धान, गहुँ र मकै (head, middle र tail तिनै भागमा सञ्चालन गर्ने)	८०००						८०००	०	८०००		२	
३२९	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	उन्नत वीठ किट वितरण १००५	३००००						३००००	०	३००००		२	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
			अनुदानमा धान-250 गहुँ- 250 मके 500)												
३३०	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	विजवृद्धि कार्यक्रम धान (घ है, गहुँ (घ है, मके (घ है, मूल बित्र वितरण ७७५ अनुदानमा धान-165 के.जी., (गहुँ - 330 के.जी.) (मके-75 के.जी.)	८०००						८०००	०	८०००		२	
३३१	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	स्थानीय निकायमा संचालित CMIASP-A कार्यक्रम अनुगमन र निरक्षण (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन अमण खर्च)	७८०००						७८०००	०	७८०००		१,२,३	
३३२	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम (कृषि)	अतिथि सत्कार तथा जलपान खर्च अतिथि सत्कार तथा जलपान, भोज खर्च	२०००						२०००	०	२०००		१,२,३	
३३३	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	मोटरसाईकलको लागि पेट्रोल (कार्यालयको इन्धन)	४०००						४०००	०	४०००		१,२,३	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
३३४	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)		२०००					२०००	०	२०००		१,२,३	
३३५	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	एकीकृत वाली तथा जल व्यवस्थापन (कृषक पाठशाला सचालन)		१०९०००					१०९०००	०	१०९०००		१,२,३	
३३६	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	आकस्मिक बाली सरक्षण सेवा		१७०००					१७०००	०	१७०००		३	
३३७	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	बीउ दुवानी १००% अनुदानमा		२००००					२००००	०	२००००		२	
३३८	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	उप आयोजनाको प्रोफायल तयारी (नयाँ उप आयोजनाहरूको लागि मात्र)		१३०००					१३०००	०	१३०००		२	
३३९	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	मागमा अधारित कार्यक्रम (ज.उ.स., कृषक समूह र सहकारी का लागी)		६६०००					६६०००	०	६६०००		२	
३४०	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	माटो परिक्षण (N,P,K, Ph, ७७% अनुदानमा (head, middle र tail तिनै भागबाट लिने) दुवानी समेत		१४०००					१४०००	०	१४०००		२	
३४१	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	बाली लागत अनुमान (Crop cut survey)		२००००					२००००	०	२००००		२	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
			धान, गहुँ र मके (head, middle र tail तिनै भागबाट लिने)												
३४२	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	स्थलगत धुम्ती तालिम १ दिने धान, गहुँ, मके, तरकारी	६८०००						६८०००	०	६८०००		२	
३४३	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	यूवा लक्षित व्यवसायिक उत्पादन कार्यक्रम तरकारी, च्याउ, माहरी	१३६०००						१३६०००	०	१३६०००		२	
३४४	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम (कृषि)	उन्नत वीड किट वितरण १००५ अनुदानमा (तरकारी)	३८०००						३८०००	०	३८०००		२	
३४५	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम (कृषि)	तरकारी पयाकेज प्रदर्शन काउली र बन्दा	१३०००						१३०००	०	१३०००		१	
३४६	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम (कृषि)	कोशेवाली (भटमास र केराउ र अन्य) उन्नत वीड किट वितरण १००५ अनुदानमा (इनोकुलम सहित)	४३०००						४३०००	०	४३०००		१	
३४७	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम (कृषि)	खाद्यान्न बाली उत्पादन प्रदर्शन धान, गहुँ र मके) (head, middle र tail तिनै भागमा सचालन गर्ने)	४६०००						४६०००	०	४६०००		२	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरक्षा भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
३४८	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम (कृषि)	उन्नत बीउ किट वितरण १००५ अनुदानमा (धान-२५० गहुँ-२५० मके ५००)		१७००००					१७००००	०	१७००००		२	
३४९	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	विजवृद्धि कार्यक्रम धान(घ हे, गहुँ(घ हे, मैकेछ हे, मूल बिउ वितरण ७५५ अनुदानमा (धान-१६५ के.जी.) (गहुँ-३३० के.जी.) (मके-७५के.जी.)		४८०००					४८०००	०	४८०००		२	
३५०	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम (कृषि)	अतिथि सत्कार तथा जलपान खर्च (अतिथि सत्कार तथा जलपान, भोज खर्च)		१३०००					१३०००	०	१३०००		१,२,३	
३५१	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम (कृषि)	मोटरसाईकलको लागि पेट्रोल (कार्यालयको इन्धन)		२३०००					२३०००	०	२३०००		१,२,३	
३५२	२६६१२	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)		१३०००					१३०००	०	१३०००		१,२,३	
३५३	२६६१२	माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम	कृषि चुन वितरण		४५०००					४५०००	०	४५०००		२	
३५४	२६६१२	सहकारी खेती, साना सिचाइ तथा मल बीउ ढुवानी कार्यक्रम	साना सिंचाई निर्माणर मर्मत संभार	९०००००						९०००००	०	९०००००		३	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
		रप्लाइटिक पोखरी निर्माण र हिउ पोखरी													
३५५	२६६१२	पशु स्वास्थ्य रोग अन्वेशण सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम	डिजिट सर्भिलेन्स तथा रिपोर्टिङ, इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ आउटब्रेक इन्वेस्टिगेशन	६६०००						६६०००	०	६६०००		३	
३५६	२६६१२	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	ब्यवसायिक पशु फार्म प्रवर्धन कार्यक्रम (गाइ, भैसी, भेडा, बारग्रा र वंगुर)	१४००००						१४००००	०	१४००००		१,२,३	
३५७	२६६१२	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	नश्ल सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	२१००००						२१००००	०	२१००००		१,२,३	
३५८	२६६१२	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	पशुपन्छी (गाइ, भैसी, भेडा, बारग्रा-वंगुर) तथा पशु आहार श्रोतकेन्द्र विकास सहयोग	१५००००						१५००००	०	१५००००		२	
३५९	२६६१२	पशु आहारा सेवा कार्यक्रम	पशु आहारा विकास कार्यक्रम (हिउंदे, वर्ष, बहुबर्ष घांस उत्पादन र नर्सरी स्थापना र कबुलीयती बनमा घांस विकासर यु एम एम बिल्क वितरण आदि)	२५००००						२५००००	०	२५००००		२	
		जम्मा		४८३९०००						४८३९०००	१७७७०००	३०६२०००			

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
३६०	२६६१२	वातावरणीय आयोजना सरसफाइ	वातावरण सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्न		१०००००					१०००००	०	१०००००		१,२,३	
३६१	२६६१२	वातावरणीय आयोजना सरसफाइ	सरसफाइ सम्बन्धी निर्माण कार्यहरु		२०००००					२०००००	०	२०००००		१,२,३	
		जम्मा			३०००००					३०००००	०	३०००००			
		सांस्कृति कार्यक्रम	प्रबद्धन												
३६२	२६६१२	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	मेची पहाडी क्षेत्र पर्यटन प्रवर्द्धन विकास समिति		८००००००					८००००००	०	८००००००		१,२,३	
		सामुदायिक कवुलियति वन													
३६३	२६६१२	सामुदायिक तथा कवुलियती वन कार्यक्रम	तथा वन विकास प्रवर्द्धन	सामुदायिक वनमा पर्यापर्यटनरउद्यम	२०००००					२०००००		२०००००		२,३	
		समाज कल्याण													
३६४	२६६१२	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आर निर्देशिका अनुसार) संचालन		६६०००					६६०००	०	६६०००		१,२,३	
३६५	२६६१२	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवालावीच अन्तरक्रिया		३५०००					३५०००	०	३५०००		२,३	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
३६६	२६६१२	समाज कल्याण कार्यक्रम (ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अल्जाइमर्श चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्घटनाको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस)		२९०००					२९०००	०	२९०००		१,२,३	
		जम्मा			१३००००					१३००००	०	१३००००	०		
		बाल कल्याण													
३६७	२६६१२	बाल कल्याण कार्यक्रम	बालबलव गठन, संचालन तथा नियमन		२००००					२००००	०	२००००		२,३	
३६८	२६६१२	बाल कल्याण कार्यक्रम	बालबालिकामाथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्घटनाको न्यूनीकरण		३३०००					३३०००	०	३३०००		१,२	
		जम्मा			५३०००					५३०००	०	५३०००	०		
		महिला विकास													
३६९	२६६१२	महिला विकास कार्यक्रम - महिला जागृति कार्यक्रम समेत	रा.प.अन.दृधि. वि. तलब		३८१०००					३८१०००	३८१०००	०		१,२,३	
३७०	२६६१२	महिला विकास कार्यक्रम - महिला जागृति कार्यक्रम समेत	रा.प.अन.प्रथम वि. तलब		४०३०००					४०३०००	४०३०००	०		१,२,३	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ੴ. ਖਰੰਤਫ਼ :

ख. खर्चतारफः	क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
					समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा समपूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साफेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
३७१	२६६१२	महिला विकास कार्यक्रम - महिला जागृति कार्यक्रम समेत	महिला जागृति कार्यक्रम	महिला जागृति भता		२४०००					२४०००	२४०००	०		१,२,३	
३७२	२६६१२	महिला विकास कार्यक्रम - महिला जागृति कार्यक्रम समेत	महिला विकास कार्यक्रम	लैंगिक हिसानिवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम		५००००					५००००	०	५००००		१	
३७३	२६६१२	महिला विकास कार्यक्रम - महिला जागृति कार्यक्रम समेत	महिला जागृति कार्यक्रम	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम		५२०००					५२०००	०	५२०००		१	
३७४	२६६१२	महिला विकास कार्यक्रम - महिला जागृति कार्यक्रम समेत	महिला जागृति कार्यक्रम	सामाजिक परिचालिकाको प्रोत्साहन भता		१२७०००					१२७०००	१२७०००	०		१,२,३	
३७५	२६६१२	महिला विकास कार्यक्रम - महिला जागृति कार्यक्रम समेत	महिला जागृति कार्यक्रम	समुह गठन र परिचालन		५०००					५०००	०	५०००		१,२	
३७६	२६६१२	महिला विकास कार्यक्रम - महिला जागृति कार्यक्रम समेत	महिला जागृति कार्यक्रम	समुह सदस्यको अनुशिक्षण		३१०००					३१०००	०	३१०००		२,३	
३७७	२६६१२	महिला विकास कार्यक्रम - महिला जागृति कार्यक्रम समेत	महिला जागृति कार्यक्रम	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवश		२००००					२००००	०	२००००		२	
		जम्मा				१०९३०००					१०९३०००	९३५०००	१५८०००	०		
		युवा विकास														
३७८	२६६१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	सार्वजनिक शिक्षा सबलीकरण कार्यक्रम			३२०००					३२०००	०	३२०००		१,२,३	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरक्षा भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
३७९	२६६१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	युवा सीप तथा उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम		५०००००					५०००००	०	५०००००		२	
३८०	२६६१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	युवा क्लब (Youth Club) र युवा संसद (Youth Parliament) स्थापना र सञ्चालन कार्यक्रम		२९००००					२९००००	०	२९००००		१,२	
३८१	२६६१२	राष्ट्रिय युवा परिषद्	युवा प्रतिभा पहिचान र उद्यमीको खोजी तथा उनीहरूको कार्यलाइ प्रोत्साहन कार्यक्रम		४००००					४००००	०	४००००		२,३	
३८२	२६६१२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता		१०००००					१०००००	०	१०००००		२,३	
		जम्मा			८८२०००					८८२०००	०	८८२०००	०		
		शिक्षा विकास													
३८३	२६६१२	सबैका लागि शिक्षा आधारभूत माध्यमिक तह	शिक्षकको जगेडा तलव		४३८००					४३८००	४३८००	०		१,२,३	
३८४	२६६१२	सबैका लागि शिक्षा आधारभूत माध्यमिक तह	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक		१६१२६३०००					१६१२६३०००	१६१२६३०००	०		१,२,३	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
			प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान												
३८५	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	कक्षा ११० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	२३५५०००						२३५५०००	०	२३५५०००		३	
३८६	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान - आधारभूत तथा माध्यमिक तह	४५२४०००						४५२४०००	४५२४०००	०		१,२,३	
३८७	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	प्रारम्भिक बाल विकास र पूर्ब प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक	३५३३०००						३५३३०००	३५३३०००	०		१,२,३	
३८८	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्नर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान कक्षा वालविकास १२०	१५८४०००						१५८४०००	०	१५८४०००		१,२,३	
३८९	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	कक्षा १११२ मा अध्ययनरत तोकिएका	२१५०००						२१५०००	०	२१५०००		१	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरक्षा भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क
			लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान											
३१०	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृत्ती		१४८७०००					१४८७०००	०	१४८७०००		१,२,३
३११	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुकालागि आवासीय छात्रबृत्ति		१३५२०००					१३५२०००	०	१३५२०००		१,२,३

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
३९२	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका अनुदान	शिक्षा लागि	४९६०००					४९६०००	०	४९६०००		१,२,३	
३९३	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	परंपरागत धार्मिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	धार्मिक वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन	४६९०००					४६९०००	४६९०००	०		१,२,३	
३९४	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	सामुदायिक केन्द्र सञ्चालन अनुदान	सिकाइ सञ्चालन	४३२०००					४३२०००	४३२०००	०		१,२,३	
३९५	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	प्राविधिक सञ्चालन विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान	धार गर्न लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान	१४०९०००					१४०९०००	१४०९०००	०		१,२,३	
३९६	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	विद्यालय भवन निर्माण (अधिल्लो आब को क्रमागत ४ कोठे भवन)	भवन निर्माण (अधिल्लो आब को क्रमागत ४ कोठे भवन)	१२९४०००					१२९४०००	०	१२९४०००		१,२,३	
३९७	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	१४३०००					१४३०००	१४३०००	०		२	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क
३९८	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुरक्षीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants)	३२४०००						३२४०००	३२४०००	०		१,२,३
३९९	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	८०००						८०००	०	८०००		१,२,३
४००	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	१४०२०००						१४०२०००	०	१४०२०००		२
४०१	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्ट्स तथा	९३५०००						९३५०००	०	९३५०००		१,२,३

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
			सामग्री खरिद का लागि अनुदान												
४०२	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम: जिल्ला स्तर	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान		९३५०००					९३५०००	०	९३५०००		१	
४०३	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम: जिल्ला स्तर	गणित विज्ञान र अङ्गोजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान		१०८०००					१०८०००	०	१०८०००		१,२,३	
४०४	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम: जिल्ला स्तर	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शैक्षालय निर्माण		१५१००००					१५१००००	०	१५१००००		१,२	
४०५	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम: जिल्ला स्तर	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान		२२२७०००					२२२७०००	२२२७०००	०		१,२,३	
४०६	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम: जिल्ला स्तर	कक्षा ११० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान		४५५०००					४५५०००	४५५०००	०		३	
४०७	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम: जिल्ला स्तर	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)		८७३०००					८७३०००	८७३०००	०		१,२,३	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरक्षा भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
४०८	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम। जिल्ला स्तर	प्रारम्भिक बाल विकास र पूर्ब प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक		६८२०००					६८२०००	६८२०००	०		१,२,३	
४०९	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम। जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्नर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास १२)		३०६०००					३०६०००	०	३०६०००		१,२,३	
४१०	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम। जिल्ला स्तर	कक्षा १११२ मा अध्ययनरत तेकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान		४२०००					४२०००	०	४२०००		१,२,३	
४११	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम। जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा	२८७०००						२८७०००	०	२८७०००		१,२,३	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरक्षा भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
				माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृती											
४१२	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम। जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुकालागि आवासिय छात्रबृती		२६१०००					२६१०००	०	२६१०००		१,२,३	
४१३	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम। जिल्ला स्तर	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान		९६०००					९६०००	९६०००	०		१,२,३	
४१४	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम। जिल्ला स्तर	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान		९००००					९००००	९००००	०		१,२,३	
४१५	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम। जिल्ला स्तर	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान		८३०००					८३०००	८३०००	०			
४१६	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम। जिल्ला स्तर	प्राविधिक सञ्चालन धार गर्ने		२७२०००					२७२०००	२७२०००	०		१,२,३	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
			विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान												
४१७	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	विद्यालय भवन निर्माण अधिल्लो आब) को क्रमागत ४ कोठे भवन		२५००००					२५००००	०	२५००००		१,२,३	
४१८	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च		२७०००					२७०००	२७०००	०		१,२,३	
४१९	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants)		६२०००					६२०००	६२०००	०		२,३	
४२०	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन		२०००					२०००	०	२०००		१,२,३	
४२१	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना		२७१०००					२७१०००	०	२७१०००		२	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरक्षा भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
			तथा व्यवस्थापन (फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)												
४२२	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम। जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग (कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्ट्स तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान		१८००००					१८००००	१८००००			१,२,३	
४२३	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम। जिल्ला स्तर	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान		१८००००					१८००००	०	१८००००		१	
४२४	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम। जिल्ला स्तर	गणित विज्ञान र अङ्गेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान		२१०००					२१०००	०	२१०००		१	
४२५	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम। जिल्ला स्तर	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण		२९१०००					२९१०००	०	२९१०००		१,२	
४२६	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम। जिल्ला स्तर	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान		४३००००					४३००००	४३००००	०		१,२,३	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
४२७	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	कक्षा ११० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान		४६६०००					४६६०००	०	४६६०००		३	
४२८	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)		८९५०००					८९५०००	८९५०००	०		१,२,३	
४२९	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	प्रारम्भिक बाल विकास र पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक		६९९०००					६९९०००	६९९०००	०		१,२,३	
४३०	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान कक्षा वालविकास (१२०		३९३०००					३९३०००	३९३०००	०		१,२,३	
४३१	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	कक्षा १११२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि		४३०००					४३०००	४३०००	०		१,२,३	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरक्षा भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
				पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान											
४३२	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम। जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अद्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृती		२९४०००					२९४०००	०	२९४०००		१,२,३	
४३३	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम। जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अद्ययनरत विद्यार्थीहरुकालागि आवासीय छात्रबृती		२६७०००					२६७०००	०	२६७०००		१,२,३	
४३४	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम। जिल्ला स्तर	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान		९८०००					९८०००	९८०००	०		१,२,३	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्रम	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
४३५	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान		९३०००					९३०००	९३०००	०		१,२,३	
४३६	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान		८५०००					८५०००	८५०००	०			
४३७	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	प्राविधिक सञ्चालन विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान		२७९०००					२७९०००	२७९०००	०		१,२,३	
४३८	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	विद्यालय भवन निर्माण (अधिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन)		२५६०००					२५६०००	०	२५६०००		१,२	
४३९	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च		२८०००					२८०००	२८०००	०		२	
४४०	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	उत्कृष्ट उपलब्धी सिकाइ विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य		६४०००					६४०००	६४०००	०		१,२,३	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरक्षा भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
		सम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants)													
४४१	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम: जिल्ला स्तर	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन		२०००					२०००	०	२०००		१,२,३	
४४२	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम: जिल्ला स्तर	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन (फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)		२७७०००					२७७०००	२७७०००	०		१	
४४३	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम: जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्न्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद का लागि अनुदान		१८५०००					१८५०००	०	१८५०००		१	
४४४	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम: जिल्ला स्तर	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान		१८५०००					१८५०००	०	१८५०००		१	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप / कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरक्षा भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
४४५	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	गणित विज्ञान र अङ्गेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामाजी अनुदान		२१०००					२१०००	०	२१०००		१	
४४६	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण		२९९०००					२९९०००	०	२९९०००		१,२	
४४७	२६६१२	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	विद्यालय सञ्चालन व्यबस्थापन अनुदान		४४१०००					४४१०००	४४१०००	०		१,२,३	
		जम्मा			१९८८९४०००					१९८८९४०००	१८९३२७०००	१७५६७०००	०		
		जनस्वास्थ्य तर्फ													
४४८	२६६१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	कर्मचारीहरुको तलब वापतको खर्च		१२४९८०००					१२४९८०००	१२४९८०००	०		१,२,३	
४४९	२६६१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	स्थानीय भत्ता		४०००००					४०००००	४०००००	०			
४५०	२६६१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	महंगी भत्ता		३३६०००					३३६०००	३३६०००	०		१,२,३	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
४५१	२६६१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	अन्य स्वास्थ्य कमीको फिल्ड भत्ता		११००००					११००००	११००००	०		१,२,३	
४५२	२६६१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	अन्य भत्ता		६००००					६००००	६००००	०		१,२,३	
४५३	२६६१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	कर्मचारीहरूको पोषाक भत्ता		२६३०००					२६३०००	२६३०००	०		२	
४५४	२६६१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	पाले, स्वीपर, गार्ड, वर्गेंचे, का.स.आदिको सेवा करारमा लिने		८४००००					८४००००	८४००००	०		१,२,३	
४५५	२६६१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च		८६०००					८६०००	८६०००	०		१,२,३	
		जम्मा			१४५१३०००					१४५१३०००	१४५१३०००	०	०		
		इलाम अस्पताल													
४५६	२६६१२	अस्पतालहरू	तलव, स्थानिय महंगी, अन्य, पोशाक र अन्य सेवा समेत		२८१३३०००					२८१३३०००	२८१३३०००	०		१,२,३	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकरबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
४५७	२६६१२	अस्पतालहरु	विरामीको लागि खादान्न		८०००००					८०००००	८०००००	०		१	ठेक्का
४५८	२६६१२	अस्पतालहरु	पानी विजुली, संचार, कार्यालय सामान र विविध खर्च		४५५०००					४५५०००	४५५०००	०		१,२,३	
		जम्मा			२९३८८०००					२९३८८०००	२९३८८०००	०	०		
		आयुर्वेद औषधालय													
४५९	२६६१२	आयुर्वेद चिकित्सालयहरु र औषधालयहरु	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र औषधालयको उपभोग खर्च (तलव, स्थानीय, महागी, अन्य, पोषाक भत्ता र अन्य सेवा शुल्क समेत)		१४०३०००					१४०३०००	१४०३०००	०	०	१,२,३	
४६०	२६६१२	आयुर्वेद चिकित्सालयहरु र औषधालयहरु	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र औषधालयको कार्यालय सचालन खर्च खणिनं २२१११, २२११२, २२१२१, २२२११, २२२१२, २२३११, २२३१४, २२७११का खर्चहरु		२७८०००					२७८०००	२७८०००	०	०	१,२,३	
		जम्मा			१६८१०००					१६८१०००	१६८१०००	०	०		
		जनस्वास्थ्य तर्फ													
४६१	२६६१२	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	स्थानीय निकायद्धारा सर्पोटिम मनिटरिङ ९९१३०, दिवस संचालन		१४४०००					१४४०००	१४४०००	०	०	२	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
			विश्व एड्स दिवस तथा कण्डम दिवस (११३५०, एचआइभी कार्यक्रमका लागि संचालन खर्च ११३५०												
४६२	२६६१२	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	एच आई भी कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिबेक्षण, स्थानिय स्तरमा पिएमटिसिटी सेवा विस्तार तथा सुधृदीकरण, स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई एचआइभी र टिवी र सम्बन्धमा मानव अधिकार, मेडिकल इथिक्स सम्बन्धमा तालिम		१७९,०००					१७९,०००	०	१७९,०००		१,२,३	
४६३	२६६१२	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	स्वास्थ्य प्रबर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्ने, नसर्ने रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बाताबरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम		११००००					११००००	०	११००००		३	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
४६४	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	भिटामिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागी म.स्वा.स्व. से परिचालन खर्च ९२ चरण कार्तिक र वैशाख)		२५१०००					२५१०००	०	२५१०००		१,३	
४६५	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पोषण सम्बन्धित राष्ट्रिय दिवस संचालन (स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना, बिद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह आदि लगायत कार्य संचालनको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका बाहेकका जिल्लाका ४४७ ओटा स्थानीय तहहरुको लागि)		३५०००					३५०००	०	३५०००		१,२,३	
४६६	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	कुष्ठरोग पता लगाउन चर्मरोग शिविर संचालन		१५४०००					१५४०००	०	१५४०००		२	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
४६७	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	एच एम आई एस को तालिम (५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई (५०)		१०००००					१०००००	०	१०००००		१	
४६८	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	अस्पतालमा करार सेवामा अस्पताल ब्यवस्थापक राख्ने		४७६०००					४७६०००	४७६०००	०	१,२,३	निरन्तर	
४६९	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य चौकीर प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप		१०००००					१०००००	०	१०००००		२	
४७०	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	तत्कालिन जिल्ला स्तरका समेत स्थानीय तह मातहतका अस्पतालहरूको सेवा सुदृढीकरण		३५०००००					३५०००००	०	३५०००००	१,२,३		
४७१	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अबस्थामा चर्च ऋच्च परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने		४४०००					४४०००	०	४४०००	१,२,३		

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
४७२	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार - पुँजीगत		१२००००					१२००००	०	१२००००		१	
४७३	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्थानीय तहका स्वास्थ्य यूनिटमा डी एच आई एस २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्प्यूटर खरिद (पुँजीगत)		१०००००					१०००००	०	१०००००		१	
४७४	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	एलएमआईएस अनलाइन कार्यक्रम संचालनको लागि कम्प्यूटर सहायक सेवा करार		२५००००					२५००००	२५००००	०		१	
४७५	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	औषधि, ड्याक्सिन, साधन, सामाग्री रिप्याकिड. तथा दुवानी र पूँ: वितरण समेत		७००००					७००००	०	७००००		१,२,३	
४७६	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्थापना भएका र थप हुने शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान		८५००००					८५००००	८५००००	०		१,२,३	
४७७	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद		३६५००००					३६५००००	०	३६५००००		१	ठेका

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
४७८	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नयां थप हुने स्वास्थ्य संस्था)		१०००००					१०००००	१०००००	०		२	
४७९	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नसर्ने रोग सम्बन्धित कार्यक्रम		७००००					७००००	०	७००००		२	
४८०	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छक्को -रेस्पोन्सीभ स्प्रेइड समेत_विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तर्राकिया		२२०००					२२०००	०	२२०००	१,२,३		
४८१	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्तरीय उपचार पदधति सम्बन्धित अभियुक्तिकरण र साथी समूह बीच छलफल कार्यक्रम संचालन		१२००००					१२००००	०	१२००००		१,२,३	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
४८२	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्थापना भएका रथ्य हुने सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ संचालन अनुदान		४०००००					४०००००	४०००००	०		१,२,३	
४८३	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानी गर्ने		५००००					५००००	०	५००००		१,२,३	
४८४	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	इवार्स लागु भएका सेन्टीनेल साइटहरुको लागी ल्यापटप, पब्लिक, प्राइभेट सेक्टरका EWARS मा कार्यरत (पारामेडिकल र मेडिकल प्राक्टीशनर) हरुलाई प्रकोप जन्य रोगहरुको वारेमा अभिमुखिकरण, इवार्स सेन्टीनेल साइटहरुका लागी कार्य संचालन तथा अन्य खर्च		३१५०००					३१५०००	३१५०००	०		१,२,३	
४८५	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	अस्पतालहरुमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set , तथा		२२०००					२२०००	०	२२०००		१	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
			सिल्कन रिड प्रेशरी खरिद												
४८६	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको पार्टीग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाइ		५०००					५०००	५०००	०		१	
४८७	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	दांग र इलाममा Birth Defect कार्यक्रमको कार्यन्वयन		४०००००					४०००००	०	४०००००		२,३	
४८८	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पालीकावाट अनुगमन मुल्यांकन (प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको Facility हरु सम्म)		३००००					३००००	३००००	०		२	
४८९	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्ने करारमा ३००००० नियुक्ति		२६६०००					२६६०००	२६६०००	०		१,२,३	
४९०	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	अव्स्ट्रेटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिंग, रिंगपेशरी तथा VIA जाँच		३५०००					३५०००	०	३५०००		२	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
४९१	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुन्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुन्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)		११०००००					११०००००	०	११०००००		१	विविध
४९२	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	आइ.यु. सि. डी. तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान		३१०००					३१०००	०	३१०००		१,२,३	
४९३	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, CHV सेवा दिवस मनाउने		३००००					३००००	०	३००००		१,२	
४९४	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	वन्द्याकरण घुम्ती शिविर अगावै म०स्वा०से०सँग छलफल		३५०००					३५०००	०	३५०००		२	
४९५	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	हात्तीपाईले रोग बिरुद्धको आम औषधी सेवन (MDA) कार्यक्रम सञ्चालन		११४९०००					११४९०००	०	११४९०००		२	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
४९६	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	गाउघर विलिनिक सचालन यातायात खर्च		८१०००					८१०००	८१०००	०		१,२,३	
४९७	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	म स्वा स्व से हरुलाई पोशाक भत्ता		११६३०००					११६३०००	११६३०००	०		२	
४९८	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	म स्वा स्व से अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)		५०२०००					५०२०००	५०२०००	०		२,३	
४९९	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	म स्वा स्व से हरुलाई दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक बिदाइ (जना)		२४००००					२४००००	२४००००	०		३	
५००	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	दक्ष प्रसूति कर्मीहरुलाई अनसाईट कोचिङ्को लागी क्षमता अभिवृद्धि		४०००००					४०००००	०	४०००००		१	
५०१	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा		३३०००					३३०००	०	३३०००		२	
५०२	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागी स्कूलमा स्यानेटरी प्याड वितरण		२५०००					२५०००	०	२५०००		१	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
५०३	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	बिरामी नवजात शिशुको लागि निशुल्क उपचार (कार्यक्रम लागु भएका अस्पताल निशुल्क उपचार)		२००००					२००००	०	२००००		१,२,३	
५०४	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरुको अभियुक्तीकरण एक दिने (७७ जिल्ला)		४५०००					४५०००	०	४५०००		पछि तोकिने	
५०५	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पूर्ण खोप न.पा. सुनिश्चितता र दीगोपना सुक्षम योजना अध्यावधिकको लागि न.पा. खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुखहरु र सरोकारवालाहरुको १ दिने गोष्ठी		७००००					७००००	०	७००००		२	
५०६	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख		३००००					३००००	०	३००००		३	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु							खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना	
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
		महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने													
५०७	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि साझेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय समितिहरूसँग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण (सबै स्वास्थ्य संस्था)	७५०००						७५०००	०	७५०००		२	
५०८	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पहुँच नपुगेका र ड्रप आउट (छुट) वच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरूलाई अभिमूल्खिकरण र योजना निर्माण	१०००००						१०००००	०	१०००००		२	
५०९	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	खोप केन्द्रको भवन निर्माण		६०००००					६०००००	०	६०००००		२	निर्णयानु सार

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
५१०	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ई.एफ.आई. को जानकारी खोप कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम २ दिने ७५३ तह (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत)		५५०००					५५०००	०	५५०००		१	
५११	२६६१२	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पूर्ण खोप न.पा. भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन		३००००					३००००	०	३००००		३	
५१२	२६६१२	क्षयरोग नियन्त्रण	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याब सामाग्री ढुवानी, फर्म फरमेट फोटोकपी, मर्मत सम्भार, ल्याब तथा आवश्यक सामाग्री खरिद र ई.टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक		३७०००					३७०००	०	३७०००		१	
५१३	२६६१२	क्षयरोग नियन्त्रण	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाठा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुच		१६०००					१६०००	१६०००	०		२	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरक्षा भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
			कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन												
५१४	२६६१२	क्षयरोग नियन्त्रण	कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृद्धाश्रम,उद्योग भएको क्षेत्र, शहरीघनाबस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन		१६०००					१६०००	१६०००	०		१,२,३	
५१५	२६६१२	क्षयरोग नियन्त्रण	उपचार केन्द्रहरुमा गई अनुगमन तथा मूल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने		२४०००					२४०००	२४०००	०		२,३	
५१६	२६६१२	क्षयरोग नियन्त्रण	नीजि स्वास्थ्य संस्था, अस्पताल, नर्सिङ होम पोलीक्लीनिक संग समन्वय गरी क्षयरोग उपचार व्यवस्थापन मुलप्रवाहीकरण निरन्तरता		१५०००					१५०००	१५०००	०		२	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरक्षा भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
५१७	२६६१२	क्षयरोग नियन्त्रण	रेफरल हस्पिटल कान्ती बाल, त्री वी शिक्षण, बीर, प्रहरी, सैनिक, निजामती, पाटन स्वा.वि प्र तथा भक्तपुर अस्पताल तथा क्षेत्रीय, उप क्षेत्रीय र अञ्चल अस्पतालसंग क्षयरोग निदान तथा उपचार व्यवस्थापन सुदृढिकरण निरन्तरता		१५०००					१५०००	१५०००	०		१,२,३	
५१८	२६६१२	क्षयरोग नियन्त्रण	पी वी सी बिरामी तथा परीवारको क्षयरोग परीक्षण गर्न यातायात खर्च		१५०००					१५०००	१५०००	०		१,२,३	
५१९	२६६१२	क्षयरोग नियन्त्रण	लुकेर क्षयरोगका बसेका बिरामी उपचार दायरामा ल्याउन शिक्षक, समाजसेवी म.स्वा. स्व.से परीचालन		१००००					१००००	१००००	०		१	
५२०	२६६१२	क्षयरोग नियन्त्रण	उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं		३९०००					३९०००	०	३९०००		१,२,३	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
			चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया बिषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरूलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम												
५२१	२६६१२	क्षयरोग नियन्त्रण	स्थानीय एफ एम रेडियो तथा टेलिमिजन प्रशारण		४३०००					४३०००	४३०००	०		१	
५२२	२६६१२	क्षयरोग नियन्त्रण	पुनःउपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी.बि.सी. विरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता		२००००					२००००	२००००	०		१,२,३	
		जम्मा			१७६७२०००					१७६७२०००	४९९६०००	१२६७६०००	०		
		आयुर्वेद औषधालय (विकास)													
५२३	२६६१२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	शिरोधारा टेबलर बाप्स्वेदन सेट तथा अन्य चिकित्सा उपयोगी सामाग्री खरिद		५००००					५००००	०	५००००		१	
५२४	२६६१२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	फर्निचर खरिद		२००००					२००००	०	२००००		१	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
५२५	२६६१२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	गाउँघर र शहरी क्लिनिक, नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम		१०००००					१०००००	०	१०००००		१,२,३	
५२६	२६६१२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	जेठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रबर्धन सेवा कार्यक्रम		५००००					५००००	०	५००००		१,२,३	
५२७	२६६१२		स्थानीय जडिबुटी परिचयात्मक कार्यक्रम तथा लगत संकलन, निजी संस्था (आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा) लगत संकलन)		४००००					४००००	०	४००००		१,२,३	
५२८	२६६१२		निशुल्क टिकट दर्ता शुल्क		१००००					१००००	१००००	०		१,२,३	
५२९	२६६१२		राष्ट्रिय योग दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस, राष्ट्रिय आरोग्य तथा धन्वन्तरी दिवस		१२०००					१२०००	०	१२०००		२	
५३०	२६६१२		पंचकर्म-पुर्वकर्म कार्यक्रम		४५०००					४५०००	०	४५०००		१,२,३	
५३१	२६६१२		अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद		२०००००					२०००००	०	२०००००		१	

इलाम नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभाबाट स्वीकृत आ. व. २०७५/०७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

ख. खर्चतर्फ :

क्र. सं.	खर्च सं. नं.	मुख्य कार्यक्रम	क्रियाकलाप /कार्यक्षेत्र	खर्चका श्रोतहरु						खर्चका क्षेत्रहरु			खरिद, कार्य योजना		
				समानीकरण (नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार) अनुदान	सशर्त (सामाजिक सरकार भत्ता समेत) अनुदान र परीक्षा शुल्क	ऋण, विशेष तथा सम्पूरक अनुदान	उ. स. नगद लागत सहभागिता र निजी साझेदारी	सडक बोर्ड नेपाल र करुणा फाउण्डेशन	नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश रकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाटको रकम	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासि क	प्रक्रिया
५३२	२६६१२	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम		८५०००						८५०००	०	८५०००		१,२,३	
५३३	२६६१२	स्तनपायी आमालाई मात्री शिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्दधक जडिबुटीजन्य औषधि वितरण सम्बन्धि कार्यक्रम		८५०००						८५०००	०	८५०००		१	
जम्मा				०	६९७०००	०	०	०	०	६९७०००	१००००	६९७०००	०		
सशर्त जम्मा				०	२७९७०००००		०	०	०	२७९७०००००	२३४८८७७०००	४४८८३०००	०		
कुल जम्मा				१४७,८८३,०००	३४२,५३६,६८२	७६,९५९,६३७	२४,९३६,६८१	१०,६००,०००	९८,२६७,०००	७९,८०,००,०००	४०९,७७७,०००	३८४,६२३,०००	३,६००,०००		

अ. ल्या. रु. २,२८,१५,०००।०० भन्दा बढी भएको अ. ल्या बजेट र चालु खर्चबाट चालु खर्चकै एकार्को शीर्षकमा र चालु खर्चबाट पूँजीगत खर्चका कार्यक्रम स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गर्न नगर प्रमुखलाई अधिकार प्रत्यायोजन गरिएको छ ।

द्रष्टव्य : क. चौमासिक : १, पहिलो, २, दोब्रो र ३, तेश्रो, उ. स. : उपभोक्ता समिति

ख. खरिद प्रक्रिया : विविध वा नपर्ने भन्नाले: अधिकार प्राप्त अधिकारीबाट स्वीकृत भएअनुसार हुनेछ ।

ग. निर्णयानुसार भन्नाले नगर कार्यपालिकाको निर्णयानुसार हुनेछ ।

घ. सशर्त अनुदानको हकमा खरिद योजना विषयगत मन्त्रालय तथा विभागबाट स्वीकृत भई आएको कार्यविधि वा निर्देशिकाअनुसार समेत हुनेछ ।

झ. बजेट खर्च सं. नं. ३१५११ को खर्च तोकिएको कोषबाट खर्च गर्ने गरी व्यवस्था गरिएको छ ।

छ. सबै आयोजनाको उपभोक्ता लागत सहभागिता वापतको रकम तोकिएको शीर्षकबाट खर्च लेखिनेछ ।

ज. करार, अस्थायी र ज्यालादारी कर्मचारीको सेवा करार अवधि बजेटको अवस्था हेरी मौद्रिक सुविधा (तलब भत्ता र अन्य भत्ता) तोकी थप गर्न विनियोजन विधेयक, २०७५ अनुसार प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई अधिकार प्रत्यायोजन गरिएको छ ।